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Birželio mėnesio 15 dieną suei­
na 20 metų nuo Sovietu Sąjun­
gos agresijos prieš Lietuvą. Tą 
dieną 1940 metais Sovietu Sąjun­
ga be jokio mažiausio pagrindo 
užpuolė ir okupavo mūsų taikin­
gą kraštą, kartu su Estija ir Lat­
vija. Tuo būdu sovietai padarė 
pradžią sunkiausiam lietuviu tau­
tos istorijos periodui. Jis yra nu­
žymėtas tokiomis sovietą padary­
tomis ir tebedaromomis skriaudo­
mis bei neteisybėmis, kokiu mū­
są tauta nebuvo patyrusi nuo dau 
gelio šimtmečiu. Okupacinei val­
džiai ir komunistinei santvarkai 
įvesti ir palaikyti sovietai pavar­
tojo Lietuvoje visas bolševikinio 
masinio teroro priemones, kaip 
žmonių trėmimas, kalinimas ir 
žudymas be teismo.

Praėjusią 20 metu tarne civili­
zuotasis pasaulis yra toli nuėjęs 
pažangos keliu. Vakaru demokra­
tinės valstybės laimėjo karą prieš 
Hitlerį. Jos sugrąžino nepriklau­
somybe Hitlerio okupuotiems Va­
karu Europos kraštams. Jungti- 
nią Amerikos Valstybių ekonomi­
nės bei politinės pagelbos dėka 
tie kraštai ir Vokietija galėjo at­
sistatyti iš karo griūvėsią ir pa­
siekti dar didesnio negu prieš ka­
rą gerbūvio. Dešimtims kolonija- 
liniu teritoriją Afrikoje ir Azi­
joje Vakarai suteikė suverenumą 
ir nepriklausomybę, vadovauda­
miesi tinkamu bendrą interesą su­
pratimu ir tautą apsisprendimo 
teisės pagarba. Bet Lietuva tebė­
ra sovietą okupacijoje, nes tuo 
tarpu, kada laisvame pasaulyje 
laisvės idėja vis daugiau Įsigali ir 
yra nešama net į Afrikos džiug- 
les, sovietą santvarka, ideologija 
ir politika nesikeičia, sovietą eg­
zistencijos pagrindas bei tikslas 
visados palieka tas pat: indivi­
dualinės ir tautą laisvės naikini­
mas ir kova prieš laisvąją tautą 
bendruomenę.

Sovietą agresija prieš Lietuvą, 
kaip lygiai prieš Latviją ir Es­
tiją, ir iš viso Baltijos valstybių 
okupacija turi gilesnės, bendres­
nės reikšmės. Sovietą smūgis 
prieš Baltijos Valstybes buvo tai­
komas ne tiktai joms, bet visai 
Europai, jis sudarė dalį sovietą 
plano sukomunizuoti Europai, 
čia, Baltijos Valstybėse, prasidė­
jo sovietą veržimasis į Vakarus, 
privedęs prie to, kad šiandieną 
šimtas milijoną europiečią yra so­
vietą pavergta.

Ją visą — taigi ir lietuvią tau­
tos — laisvės atstatymas yra tiek 
teisingumo, žmoniškumo, tarptau­
tinės bendruomenės garbės reika­
lavimas, tiek Europos ateities ap­
saugojimo nuo bolševizmo sąlyga.

šiandiena nėra Lietuvoje nei 
vienos tautinio, dvasinio, religi­
nio ar socialinio gyvenimo srities, 
kurioje sovietai nebūtą pasiryžę 
persekioti ir slopinti bet kuri lais­
vos minties pasireiškimą. Maža 

to, sovietą okupacinė valdžia Lie­
tuvoje ketina minėti mūsą kraš­
to pavergimo 20 metą sukaktį. 
Bet šitas sovietą ižulumas tega­
lės priminti pasauliui nusikalsta­
ma darba. kurį Sovietą Sąjunga 
padarė užnuldama Lietuvą ir te­
bedaro laikydama ja okupacijo­
je Tam sovietu cinizmui mes 
n'-'iešpastatome įsitikinimą, kad 
teisė vra mūsų pusėje, ir vilti, 
knH ateitis atneš mums teisės lai- 
mėiima ir nepriklausomybės at­
statyme..

— Japonijoje opozicinės par­
tijos smerkia tos šalies susitari­
mą su JAV ir grasina preziden­
tui Eisenhoweriui, kuris, vienok, 
žadėjęs būtinai vykti, 16.6.60 mi­
rė aplenkt Japoniją.

— Kubos Fidel Castro vyriau­
sybė keičiasi greižtomis notomis 
su JAV vyriausybe. Castro vadi­
namas sovietinio imperializmo 
agentu.

— Dr. Juan Francisco de Lar- 
rechea paskirtas federaliniu in- 
terventorium Kordobos provinci­
jai.

Pabaltijo laisvės problemos Europos Taryboje

ŽALGIRIO KAUTINIŲ VAIZDAS. DLK. Vytautas nugalėjo kryžiuočių kariuomenę prie Tennebergo liepos 15, 1410 metais, apgin. 
damas Eurcpą nuo kryžiuočią vergijos. Šios istorinės pergalės 550 metą sukaktis minima Argentinos Lietuvią Centre, Tabaré 6950, 
Villa Lugano, šeštadienį, liepos-julio 9, 1960. Įdomi programa scenoje. Įėjimas laisva auka. Dalyvaukime visi kaip vienas minėjime!

Prezidentas Dr. Arturo Frddizi
Iki prezidento sugrįžimo, 
pareigas eina Senato pirm.

Prezidentas Dr. Arturo Fron- 
dizi. pereito sekmadienio vakare 
kalbėja per televiziją šalies gy­
ventojams apie savo kelionės Eu­
ropon tikslus.

Pirmadienį. 13. 6. 60. 11 :30 v., 
prezidentavimą iki savo sugrįži­
mo. perleido Senato pirmininkui 
Dr. Guido.

Dr. Frondizi aplankys 9 Euro­
pos šalis. Daugiausia bus taria­
masi ekonominiais reikalais su 
vyriausybėmis ir finansiniais Eu­
ropos sluoksniais.

Provincijoje San Luis 
buvo sukilimas

Pereito sekmadienio naktį. 12. 
6. 60, San Luis radio stotis LV13, 
nutraukus pranešėją, ėmė skelb­
ti. kad San Luis provincijoje su­
sidarė nauja vyriausybė, kuri no­
rinti nuversti ..komunistinę pre­
zidento Frondizi vyriausybę".

Tos provincijos vietovėje Cuyo 
esanti trečioji kariuomenė, buvo 
vadovaujama sukilimo vado gen. 
Fortunato Giovannoni. Jo padė­
jėjai pulkininkas Santamaria ir 
majorai Vila bei Consigli.

Jokia kita kariuomenės dalis 
šalyje neprisidėjo prie trečiosios 
armijos sukilimo, kuri šalies sos­
tine paskelbė miestą San Luis . . .

Vos 7 valandas ..gyvavo“ San 
Luis valdžia. Be kraujo nralieji- 
mo pavyko įvesti normalią pa­
dėti.

Sukilimo vadas gen. Giovanno- 
”i su artimiausiais bendradar- 
’ įais paspruko Andu kaliui lin­
kui.

Sukilėlius teis karo tarybos su­
darytas tribunolas.

Pataria geriau parinkti 
ateivius Argentinai

Dienraštis „La Prensa“ rašo, 
kad 40 nuošimčių naujų ateivių 
Argentinon atvyksta iš Ispanijos, 
ypatingai iš jos provincijos Gali­
cijos. Anot dieraščio, moderniš­
kiems laikams reikalingas geres­
nis naujų ateivių pasirinkimas, 
kadangi vieni ispanai ar italai ne 
gali užpildyti visas spragas šios 
šalies pramonėje ir modernėjan- 
čiame žemės ūkyje.

Inmigracijos departamentas pla­
nuoja .¡ieškoti tinkamesnių spe­
cialistų įvairiuose' Vakarų Euro­
pos kraštuose.

Nauja Televizijos Stotis 
Canal 9 Cadete

Birželio 9 d., 9 vai. vakaro 
pradėjo veikti nauja Argentinos 
Televizijos stotis Canal 9 Cadete 
DS 83.

Iki šiol veikė tik Canal 7. kur 
dažnai matydavome moterų ma­
dų direktorių Bernardą Survi­
lą. Tikimės matyti ir naujos sto­
ties programose.

— Argentinos ambasadorius, 
Dr. Cesar Barros Hurtado. 11. 6. 
1960, iš Maskvos atskrido Į Bue­
nos Aires tarnybos reikalais.

Argentinos Respublikos prezidentas Dr. Arturo Frondizi (dešinėj), 
13. 6. 60, atsisveikina su Senato pirmininku Dr. José María Guido, 
kuriam perdavė prezidentavimą iki sugrįžimo iš Europos. Dr. Fron­
dizi 14. 6. 60 labai iškilmingai buvo sutiktas Romoje. Jį sveikino 
šimtai tūkstančių gyventoją. Su Italijos prezidentu Gronchi, diplo­
matais ir finansininkais Dr. Frondizi turėjo svarbią pasitarimą, po 

kurią lanko kitas Vakarą Europos šalis.

Garbingo amžiaus sulaukusiai
AyA KONSTANCIJAI RAČKAITEI - RAČKIENEI 

mirus, jos mylimai dukrai Vandai Vilutienei ir visai jos šei­
mai reiškiame gilią užuojautą, kartu liūdėdami.

Carmen Carbalán de Robledo.
Markas Luckis, Daria Luckaitė, Erna Luckienė ir

Reikalauja paskelbti kiek 
yra naciu Argentinoje

Liaudies Radikalų atstovas 
Kongrese, Ernesto Sanmartino, 
10. 6. 60 savo kalboje pareikala­
vo, kad vyriausybė paskelbtų 
pilną sąrašą šioje šalyje besis­
lapstančių karo kriminalistų, pa­
bėgusių nuo Niurnbergo teismo.

— Pabaltijo Tautų Laisvės Ko­
miteto manifestas, paskelbtas 
anglų kalba N. Yorke, atspaustas 
ispaniškai Argentinoje. Manifeste 
reikalaujama okupantų pasitrau­
kimo iš Pabaltijo.

Europoje
Argentina pareikalavo 

grąžinti Eichmanną
Izraelio žvalgybininkų Argen­

tinoje pasigrobtą ir Izraelin lėk­
tuvu nusigabentą hitlerininką 
Adolfą Eichmanną. Argentinos 
vyriausybė pareikalavo tuč tuo- 
jaus grąžinti Argentinon.

Izraelio premjeras Ben Gurion 
aiškina, kad Eichmannas turi bū­
ti teisiamas tik Izraelyje. Tvirti­
nama, kad Argentinos preziden­
tas Dr. A. Frondizi. savo dabar­
tinėje kelionėje Europoje, tuo 
reikalu matysis su Izraelio pre­
zidentu.

Du svarbiausi prezidento 
kelionės tikslai

Išvykdamas aplankyti Vakarų 
Europos sostines prezidentas Dr. 
A. Frondizi pareiškė, kad du 
svarbiausi jo kelionės tikslai yra 
šie:

Pasitarti su Ekonomine Euro­
pos Bendruomenės Taryba ir 
Laisvojo Europos Prekybos Są­
junga ekonominių ryšių sustipri­
nimui tarpe senojo kontinento ir 
Argentinos bei kitų Lotynų Ame­
rikos šalių.

Antras tikslas, atnaujinti tra­
diciniai gerus Argentinos santy­
kius su Europa, kuriuos bandė 
sudrumsti tam tikras elementas.

Tarn kitu žymiu asmenybių. 
Dr. Frondizi matysis su popie­
žium Jonu XXTTT Vatikane.

Stambi Europcs paskola 
Argentinai

Ekonomijos ministeris inž. A. 
Alsogaray pranešė savo kalboje, 
kad Prancūzija ir Vakarų Vokie- 
tiia sutiko paskolinti Argentinai 
150 milijonu doleriu.

Ši paskola bus suvartota Ar­
gentinos pramonės pakėlimui.

— Buvusią karių ruošta suki­
limą Argentinos vyriausybė lik­
vidavo pačioje užuomazgoje, 10. 
6. 60. Yra suimta visa eilė pero- 
nizmo veikėjų ir buvusiu karių. 
Taingi suimtas ’’Clarín“ kores­
pondentas. Gelsi Pellicciones. 

NAUJI ETAPAI PAVERGTŲJŲ 
LAISVĖS KOVOJE 

MINISTRO V. SIDZIKAUSKO 
PAREIŠKEMAI EUROPOJE 
„Eltos Informacijos" turėjo 

platą pasikalbėjimą su iš New 
Yorko Europon atvykusiu Lietu­
vos Laisvės Komiteto ir Pabalti­
jo Laisvės Tarybos pirmininku 
bei PET vicepirmininku min. V, 
Sidzikausku, dalyvavusiu Euro­
pos Laisvės Tarybos posėdžiuose.

Anot min. Sidzikausko, Pary­
žiaus viršūnią konferencijos li­
kimas buvo išspręstas Kremliuje 
dar prieš Chruščiovui išvykstant 
iš Maskvos. Konferencijos sugriu­
vimas atnaujino Lietuvos, Latvi­
jos ir Estijos išsilaisvinimo vil­
tis.

Tardamasis su Europos diplo­
matais Paryžiuje, min. Sidzikaus­
kas tarėsi su mūsą diplomatais 
ir diplomatą šefu min. St. Lozo­
raičiu. Dr. Bačkiui išvykstant 
dirbti Lietuvos Pasiuntinybėn 
Vašingtonan, Paryžiuje Lietuvą 
atstovaus prof. Jurgis Baltrušai­
tis.

Pabaltijo Valstybią Laisvės 
Taryba susidarė tokiu būdu:

šiais 1960 metais sueina Sovie­
tą agresijos prieš Lietuvą, Latvi­
ją ir Estiją dvidešimtmetis. Vi­
sose laisvojo pasaulio valstybėse, 
kur tik gyvena lietuviai, latviai 
ir estai, bus ruošiamos protesto 
manifestacijos ir kiti parengimai 
bei žygiai, kurie primins pasau­
liui prieš 20 metą įvykdytą ir dar
ir šiandien tebetęsiamą smurtą ir 
tarptautinį nusikaltimą prieš Pa­
baltijo valstybes. Toms manifes­
tacijoms ir žygiams derinti bei 
tinkamus spausdinius pagaminti 
ir jais aprūpinti N. Yorke buvo 
sudaryta Baltijos Valstybią Lais­
vės Taryba. Ją sudaro centrinės 
ir pasaulinės lietuvią, latvią ir 
estą organizacijos.

HERBERT HOOVERIS SU 
PABALTIEČIAIS

Buv. JAV prezidentas Herbert 
Hcover pažįsta Pabaltijo valsty­
bes iš savo veiklos 1919-20 m., kai 
jis teikė pagalbą tuomet badau­
jančiai Rusijai. Po to, 1938 m., 
jis vėl lankėsi Latvijoj ir Esti­
joj. 1954 metais jis liudijo Kong­
reso Komitetui, tyrinėjančiam So 
vietą ir komunistą agresiją prieš 
Pabaltijo valstybes. Mes esame 
tikrai laimingi ir didžiuojamės, 
kad H. Hoover teikėsi sutikti bū­
ti amerikiečią garbės komiteto 
pirmininku Pabaltijo valstybią 
užgrobimo 20-ui atžymėti.

Pavergtą Europos Tautą cent­
ras N. Yorke atidaro savo biurą 
Buenos Aires mieste visai Pietą 
Amerikai.

Ministeris Sidzikauskas ragina 
viso laisvojo pasaulio lietuvius 
stiprinti politinę ir kultūrinę 
veiklą, derinant ją su estais ir 
latviais, kad bendromis jėgomis 
būti pasiruošus sutikti laisvės 
garsą Pabaltijo tautoms, kurios, 
išsilaisvinę, sudarys savo demo­
kratines vyriausybes, pagal gy­
ventoją valią.

— Lietuvią, latvių ir estų or­
ganizacijos Argentinoje paskelbė 
Argentinos spaudoje protestus 
prieš savo gimtinių okupantus 
rusus, reikalaudamos jų pasitrau 
kimo.

— Intervenciją Kordobos pro* 
vinciion Kongresas patvirtino 11. 
6. 1960.

— Pabaltiečią pasitarimas įvy­
ko 15. 6. 60, Boedo 737. Dalyva­
vo : Oraste, Sargava. Luik, Jo- 
dard: Klišans: I. Padvalskis. A. 
Balčiūnas ir „ALB“. redaktorius. 
Nutarta ten pat susirinkti 6. 7. 
1960, 19 vai., bendro nabaltiečių 
„narengimo Buenos Aires centre 
reikalu.

„A. L. B.“ ADMINISTRACIJA PRANEŠA GERB. SKAITYTOJAMS, KAD, NEATSILIEPIANTIEMS Į PAKARTOTINUS PARAGINIMUS, ESAME PRIVERSTI SULAIKYTI „A. L. B.“ SIUN­
TINĖJIMĄ, KOL SUSITVARKYS. „KOBRADORŲ“ NETURIME. VISUS GERB. SKAITYTOJUS PAČIUS PRAŠOME SURASTI GALIMYBĘ SUTVARKYTI PRENUMERATAS. Administracija.
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salsas Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
Periódico Lituano Informativo

Fundado en el afio 1927
A?, Boedo 737, Bs. Aires. TeL Ú7-U4<

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS
Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 

skaitomas lietuvių laikraátis 
Pietų Amerikoje 

Spausdinamas savoje spaustuvėje 
PRENUMERATA METAMS: 

Argentinoje 100 Arg. pezų 
Urugvajuje 12 Urugv. pezu 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

ALB Leidyklos ir Spaustuvės adresas: 
c. José León Suárez 6684, Bs. Aires 

Korespondencijas ir pinigus siųsti:
CASILLA DE OORREO 303, Bs. A¿re*

ŠIMTAS LIETUVIŲ GAVO 
ARGENTINOS UNIVERSITETŲ 
DIPLOMUS

„Šimtas lietuvių gavo Argenti­
nos Universitetų diplomus“. Di­
delis pasakymas. Daugeliam jis 
bus neįtikėtinas. Ypatingai juo 
netikės asmenys, kurie tik šiau­
riuose rateliuose dalyvauja arba, 
apart savo draugijos rėmų, nie­
ko už jos ribų nepripažįsta ir „ži­
noti nemato reikalo“...

Mintis parašyti šiuo klausimu 
kilo dalyvaujant naujo diplomuo­
to inžinieriaus Jono Gaidimaus- 
ko pagerbtuvėse, Argentinos Lie­
tuvių Centro surengtose 5. 6. 60.

Šį kartą nenagrinėsime tų prie­
žasčių ir sunkumų, dėl kurių mū­
sų jaunieji akademikai permažai 
dalyvauja lietuvių kolonijos vei­
kime. Jeigu visi dalyvautų, būtų 
didesnė garbė, kolonijai ir jiems 
patiems moraliai ir materialiai 
apsimokėtų. Pranyktų išsigimimo 
navojai mišrias šeimas sudarant 
ir t. t.. Inž. Gaidimausko pagerb- 
tuvėmis padarytas gražus žygis 
šio nenormalumo pašalinimui ir 
mūsų akademinio jaunimo pa­
traukimui link savųjų. (Dabar 
Argentinos universitetuose studi­
juoja apie 500 lietuviukų).* * *

Iš kur tu paimsi 100 lietuvių 
su Argentinos universitetų dip­
lomais? — paklaus ne vienas. 
Taigi, kalbėkime faktais:

Be kartotekos, be statistikų, be 
užrašų, vien kas prisimenama 
šias eilutes rašant, pažymėtina:

Medicinos fakutetuose Argen­
tinos universitetuose gydytojų 
mokslą baigė ir daktarų diplo­
mus gavo:

Dr. J. Kunca, Dr. E. Levinas, 
Dr. Leipus, Dr. J. Simanauskas, 
Dr. Staneika, Dr. C. Politika, Dr. 
Vilčinskas (Arg. Sveikatos Dto. 
vicedirektorius), Dr. Mackevičius 
(chirurgas, Kordoboje, jo žmona 
— dailininkė Grūzdaitė), Dr. 
Mackevičius (okulistas, Bs. Ai­
res), Dr. Lesniauskas. Drė. Bau­
binaitė, Drė. Užolinskaitė, Drė. 
Dobilaitė, Dr. Kesleris, Dr. Eki- 
mavičius.

Sveikatos Departamento leidi­
mus gavę Argentinoje dirba gy­
dytojai: Dr. A. Babelis, Dr. St. 
Babelis, Drė. Jasutytė-Kavaliaus- 
kienė, Drė Jospaitienė ir kt.

Argentinos universitetų medi­
cinos fakultetuose abstetrikių dip 
lomus gavo: Sesutės Baltaitytės, 
Druskytė, Ziberkienė, Šulnytė 

(baigia mediciną), Chmilkaitė, 
Butkiūtė ir kt.

Farmacijos fakultetus baigė: 
Juozas Stankus, Antonia Neniš- 
kytė (turinti savo vaistinę Adro- 
guė, Daukšytė-Marini turi savo 
vaistinę Lanus).

Drė. Ana Rosa Miškūnaitė tu­
ri dentisterijos kabinetą savo tė­
vų namuose.

Argentinos universitetuose dip­
lomuotų inžinierių turime dau­
giau, negu gydytojų ar kitų lais­
vų profesijų žmonių: Inž. J. Fi- 
jalkauskas (atstovavusis šios ša­
lies universitetams pasaulinėse 
sporto olimpiadose, kaipo geriau­
sias plaukikas), inž. Malinauskas, 
inž. Guido Kasperas (universite­
to dėstytojas), inž. Černius, inž. 
agr. Juozas Bukevičius, inž. agr. 
Antanas Krapovickas (universite­
to profes.), inž. Musteikis, inž. 
Jonas Tumosa (SLA 6 sk. pirm. 
Kordoboje), inž. Pranas Krapo­
vickas, PLIAS Argentinos skyriu­
je inž. J. Ramanausko pirminin­
kaujamame. yra keliolika lietu­
vių inžinierių, diplomuotų univer­
sitetuose, neskaitant visos eilės 
„Edisonų“, vien viduriniu moks­
lu ir praktika sukūrusių bei va­
dovaujančių stambiausiomis pra­
monės įmonėmis: Čekanauskas, 
Urbietis, Kunigonis. Iš jaunesnių­
jų priskaitvtini Janulionis. Vai­
tiekūnas, Kavaliauskas, Adomo­
nis ir kt.

Buenos Aires universitetą bai-

KOMJAUNIMO SEKRETORIUS 
ČESNAUSKAS AMERIKOJE
„Naujienos“ 7. 5. 60 laidoje ra­

šo, kad Sovietų Sąjungos jauni­
mo keturių asmenų delegaciją 
kviesta YMCA’os, lankosi Jungi; 
Anier. Valstybėse. Vienas iš ketu 
rių yra Lietuvos komjaunimo ge­
neralinis sekretorius Česnauskas. 
Jis bevažiuodamas traukiniu su 
Amerikos apie pora šimtų jau­
nuolių mokė jų dali lietuviškų 
dainų. Tat rašė Čikagos the Sum 
Times. Atsilankęs Urbanoj, III.,4- 
komjaunuolis Česnauskas priėjo 
prie lietuvių studentų ir pareiš­
kė noro su jais pasikalbėti. Pa­
sikalbėjimas įvyko praėjusį sek­
madienį ir truko tris valandas.. 
Komjaunuolis Česnauskas vengė 
politinių diskusijų, bet progas 
naudojo prosovietinei propagan­
dai. Jo atsakinėjimai atrodė iš 
anksto paruošti ir išmokti. Kar­
tais jis jaudindavosi ir keldavo 
balsą. Antru kart su lietuviais 
studentais susitiko pirmadienio 
vakare. Savo vardą ir pavardę 
amerikiečiams sakosi pilna lietu­
viška tarsena.

PRANCŪZU LAKŪNAS 
APIE LIETUVIUS

(E) — „Tiesos“ pranešimu. 
'Maskvos „Voenizdato“ leidykla 
išleido Fransua de Žofro knygą 
„Normandija-Nemunas". Knygo­
je yra ir atsiminimų apie Lietu­
vą.

Autorius aprašo susitikimus su 
kauniečiais: „Kauniečiai — ne­
paprastai mandagūs ir malonūs 
žmonės“. Tai įspūdis prancūzo, 
kuriam teko susitikt su kaunie­
čiais.

— Dr. Vytautas Vygantas, „Li- 
tuanus“ žurnalo redaktorius, iš­
rinktas tarptautinės katalikų in­
telektualų Pax Romana organi­
zacijos pirmininku.

— Dailininkai V. Ratas, II. 
Šalkauskas ir P. Šimkūnas daly­
vavo Australijos dailininkų pa­
rodoje. Lietuvių kūriniai susilau­
kė palankios kritikos, o V. Rato 
raižinį „Kelionė“, nupirko David 
Jones Meno Galerija. Sydney.

— A. Minalga ir L. Karalienė 
yra Lietuvos čiuožimo meisteriai.
gė Lucillė Gasevičiūtė, archeo­
logė.

Irene Klusaitė baigė veterina­
rijos fakultetą, savo mamytės 
Kaz. Zelepugaitės ir patėvio vet. 
gyd. Dr. Salazar dėka. Dr. Irenė 
sykiu su savo vyru vet. gyd. Dr. 
Bohringeriu dirba mokslinį dar­
bą kaipo bakteriologai Chaco ir 
abu turi JAV vyriausybės kvie­
timą persikelti į JAV.

Humanitarinių mokslų fakul­
tete diplomuotas prof. Petras 
Krapovickas. Valentina Bukaus­
kaitė baigė šį fakultetą La Pla- 
toje ir ten profesoriauja.

Santa Fe universitetas suteikė 
diplomus keliems lietuviams che­
mikams. Vidurinį ir specialų che­
mikų mokslą Argentinoje baigė 
kelesdešimt lietuvių, kaip H. Si­
manavičius ir kt„ kurių daugelis 
siekia doktoratų universitetuose.

Drė Sabutytė gavo bio-chemi- 
kės diplomą Rosario universitete.

Ekonominių mokslų fakulte­
tuose prisiekusių buhalterių dip­
lomus gavo keliolika lietuvių vy­
rų ir mergaičių: Luis P. Viska- 
tis, Jurgis Ziberka, L. Stankevi­
čius, Aleksa, S. Šiaučiūnas ir t. t. 
O Albertas Jonas Lukšėnas, yra 
ne vien „Contador Publico Nacio­
nal“, bet jis yra visos Rio Negro 
provincijos mokesčių atskaitomy­
bės viršininkas.* * *

Būsime dėkingi gerb. skaityto­
jams ir paskubomis suminėtų dip­
lomantų draugams už šio sąrašo 
papildimą. Įrodykime lietuviškam 
pasauliui, kad šimtas lietuvių tik­
rai yra gavę Argentinos univer­
sitetų diplomus!

Tuos gerbiamus diplomantus 
įtraukime į mūsų kultūrinį vei­
kimą. Padėkime jiems prasiskin­
ti kelią į Argentinos Kongresą 
bei Senatą. Anot Dr. A. Kairelio 
kalbos, pasakytos inž. Gaidimaus­
ko pagerbtuvėse:

„Demokratinėje šalyje ir Riva- 
davijos lazda atitenka užsieny gi­
musių tėvų čia studijas baigu­
siems rimtiems vaikams“.

Su viltimi ir dar didesniu ap- 
sijungimu ženkime pirmyn ir pir­
myn, nei vieno savo intelektualo 
nepalikdami atsitolinime nuo lie­
tuvių. Džiugu, kad yra gražus 
akademikų būrys.

NADAS (GIEDRAITIS

ANGLIJOS FILMŲ ARTISTAI 
SKINKE IR MIKELAITIS

Joniškietis Ladas Skinke (Law­
rence Hervey) yra žinomai anglų 
filmų artistas.

Dabar Anglijos filiuose ima 
garsėti naujas lietuvis artistas 
Jurgis Mikelait.is, filmų» biznie­
rių pavadintas Georg Mikeli var­
du. *

Mikelaitis yra dypukas. Su tė­
vais buvo emigravęs Australijon, 
kur mokėsi vaidybos, iš ten per­
sikėlė Londonan ir garsėja Ang­
lijos filmóse.

— Dr. J. Kazickas ir Dr. K. 
Valiūnas, prekybos bendrovės 
..Nėris" savininkai, įsteigė ben­
drovės vardo stipendijų fondą 
neturtingiems lietuvianft’studen­
tams šelpti JAV. Lituanistikos 
kursams išlaikyti Fordhamo uni­
versitete jie apmokėjo pusę vi­
sų išlaidų, kurios siekia kelis 
tūkstančius dolerių metams.

„TIESA" POLICININKO 
PAREIGOSE

(E) — Š. m. „Tiesos“ 112 nr. 
yra mažas skyrelis .antrašte „Tie­
sos medžiagos pėdsakais“, kuria­
me rašoma, kad „Tiesos“ 91 nr. 
buvo išspausdintas feljetonas 
„Vėjų daktaras'1. Šiame feljetone 
buvo rašoma apie Šilutės rajono 
veterinarijos gydytoją V. Sera­
piną.

Feljetotas jį aprašė, kaip blo­
gai atliekantį savo pareigas gy­
dytoją. Žemės ūkio ministerijos 
veterinarijos viršininkas, perskai­
tęs feljetoną, pranešė „Tiesai“, 
kad gydytojas V. Serapinas iš ei­
namų pareigų atleidžiamas.

LIETUVIAI POETAI 
GRĮŽO IŠ MASKVOS

(E) — Š. m. geg. 12 d. Mask­
voje pasibaigė lietuvių poezijos 
dienos. A. Jonynas, grįžęs iš 
Maskvos, nebežino kaip liaupsin­
ti rusus: vienoj vietoj Jis rašo: 
„Taip, su broliais rusais mus 
jungia ne vien dainos draugys­
tė. Mus jungia kraujo draugys­
tė“.

Poetams sekasi ir išradimuose.
„I kto s pesnei po žizni ša- 

gaet, tot nigdie i nikogda ne pro- 
padiot“... (Kas su daina gyveni­
mu žengia, tas niekur ir niekuo­
met nežus.). Anot „Kuntaplio“ 
apie Gira.

LAIVININKYSTĖS STOTIS
(E) — Klaipėdos mieste pradė­

ta daug naujų statybų. Prie Dan­
gės baigiama statyti nauja Ne­
muno laivininkystės upių stotis. 
Čia bus įrengta 100 vietų laukia­
moji salė, motinos ir vaiko kam­
bariai ir kitos tarnybinės bei bui­
tinės patalpos.

Didžiausia statyba vyksta Klai­
pėdos miesto centre. Tarybų aikš 
tėję. Tai pirmieji Lietuvos kul­
tūros ir technikos rūmai. Pasta­
tas bus aukščiausias ne tik Klai­
pėdoje, bet visoje Lietuvoje.

Šio pastato autorius yra inži­
nierius architektas Mikėnas.

EILĖ ĮMONIŲ ATSILIEKA
(E) — „Tiesos“ š. m. 112-me 

nr. Liaudies ūkio taryba — LŪT 
užsipuola „Drobės", „Litekso“. 
„Masčio“, „Audimo“ ir „Triny­
čių“ įmones.

Prikiša tai, kad šių įmoniij 
fabrikuose ne visuomet prisilai­
koma technologijos režimų, ne­
teisingai nustatomas produkcijos 
rūšingumas. Liaudies ūkio tary­
ba įpareigoja direktorius imtis 
griežtos kontrolės.

PARODA ROKIŠKYJE
(E) — Rokiškio kultūros na­

muose š. m. gegužės 20 d. atida­
ryta Pandėlio, Zarasų ir Rokiš­
kio rajonų liaudies meistrų paro­
da, kurią suorganizavo Rokiškio 
muziejus. Parodoje dalyvauja au­
dėjai, medžio drožėjai, keramikai 
ir gintaro apdirbėjai. Išskirtini 
yra Elenos ir Juozo Kikilų kili­
mai, lovatiesės, R. Vaisiūno me­
džio inkrustacijos ir P. Šimkūno 
medžio drožiniuose pavaizduotas 
liaudies praeities gyvenimas.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 
JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Užsieninės ir vietinės msdMagos; 
Modernlikas rlb, pasiuvimas 

Kainos prieinamos — nitfkrina 
klijentĘ patenMnlij

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

STASIO YLOS KNYGA APIE 
LIETUVIŠKĄJĄ OPERĄ

(E) — Neseniai Lietuvoj iš 
spaudos išėjo muzikologo Stasio 
Ylos knyga apie lietuviškąją 
operą. Joje skaitytojas trumpai 
supažindinamas su mūsų operos 
pirmaisiais žingsniais, bei jos vi­
su iki šių dienų nueitu keliu. Yra 
Kipro Petrausko straipsnis. Il­
giau stabtelta ties pirmosios liet, 
operos Miko Petrausko „Birutės“ 
pastatymu, Vilniuje, 1906 m. lap­
kričio 6 d., dabartinėj Valstybi­
nės filharmonijos salėje. Toliau 
rašoma apie Miko Petrausko ant­
rąją tautinę operą „Eglę žalčių 
karalienę“, ir baigiama paskuti­
niosiomis šių dienų operomis.

ANYKŠČIŲ MIŠKUOSE 
LŪŠIAI

(E) — Gamtos apsaugos ins­
pektorius Zenius nusiskundžia, 
kad Anykščių miškuose vis dau­
gėja žiaurių ir plėšrių lūšių. Šios 
didžiulės katės pastaruoju metu 
plėšikauja ne tik dideliose Šimo­
nių ir Romaldavos giriose, bet ir 
nedideliuose miškeliuose. Ūkinin­
kai yra matę lūšį besinešantį 
papjautą kiškį. Medžioklės metu 
rasta lūšio sudraskyta stirna. At­
rodo, kad lūšiai medžioja kas ant­
rą, trečią dieną, ir todėl medžiok­
lės ūkiui jie padaro daugiau ža­
los, nei vilkai.

TŪKSTANČIAI ŽUVU 
Į KAUNO JŪRĄ

(E) — Lietuvos mokslo akade­
mijos zoologijos ir parazitologi­
jos instituto komplektinė moksli­
nė ekspedicija tiria Kauno jūros 
fauną bei jos tolimesnio vysty­
mosi perspektyvas. Ekspedicija 
nustatė vandens masių judėjimą, 
vandens temperatūrą įvairiame 
gilyje, ištyrė susidarančio dumb 
lo savybes ir mineralizaciją, ku 
ri sudaro dugno žuvų pašarinę 
bazę. Ekspedicijai rekojnenduo- 
jant, Kauno žuvininkystės ūkis į 
naująją jūrą įleido keliolika tūks­
tančių karpių ir kitų žuvų.

SPORTO REIKMENŲ 
PARDUOTUVĖ

(E) — Šių metų gegužės 12 d. 
Kaune atidaryta nauja sporto 
reikmenų parduotuvė. Parduotu- 
vėja veikia 5 skyriai: dviračių 
ir motociklų, sporto prekių, tri­
kotažo avalynės, medžioklės žūk­
lės ir moped dviračių dalių sky­
rius.

Pirmją dieną parduotuvę už- 
plūdo šimtai kauniečių.
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LIETUVOS STUDENTŲ 
DARBO STOVYKLOS

(E) — šiuo metu kai kuriuose 
kolūkiuose bei tarybiniuose ūkiu- 
se veikia studentu darbo stovvk- 
los.

Širvintų rajono Gelvonių kol­
ūkyje dirba 20 studentų. Kauno 
rajono Poginės tarybiniame ūki- 
je — 25. Virš 40 ž. ū. akademi­
jos studentų apsigyveno Keturė- 
nų palivarke. Čia jie talkininkau­
ja Šilutės tarybinio ūkio žvejams. 
Busimieji agronomai ėmėsi zoo­
technikės specialybės darbo: jie 
prižiūrės kiaulių ūkį ir paukščių 
fermas.

Prieš keletą dienų po Lietuvos 
kolūkius ir ūkius pasklido įvai­
rių tautybių busimieji agronomai- 
praktikantai. Tai Latvijos. Esti­
jos, Baltarusijos ir Stavrapolio 
aukštųjų ž. ū. mokyklų auklėti­
niai, kurie Lietuvoj atliks gamy­
binę praktiką. Savo ruožtu Lie­
tuvos ž. ū. akademijos 20 studen­
tų grupė išvyko atlikti gamybi­
nę praktiką į minėtas respubli­
kas.

EKSPERIMENTINĖ NAMŲ 
STATYBA

(E) — Statybos ir architektū­
ros institutas paruošė naujus pro­
jektus kaimo gyventojų namų 
statybai. Surenkamosios pastato 
konstrukcijos pasižymi lengvu­
mu. nes jos yra suprojektuotos iš 
akitu putų silikato ir putų beto­
no. Ši eksperimentinė narni} sta­
tyba pradedama šią vasarą.

LIETUVIAI POETAI
(E) — Maskvoje, centriniuose 

rašytojų namuose, šiom dienom 
vyksta lietuvių ir rusų poetų 
šventė. Susirinkimo dalyviam 
kalbėjo TS AT-bos prezidiumo 
pirmininkas Justas Paleckis. Apie 
poeziją kalbėjo: Venclova. Kor­
sakas, Mieželaitis; iš rusų pusės 
— kalbėjo rusų poetai Antikols- 
kis, čikačiovas, Sluckis ir kiti.

Vėliau lietuvių ir rusų poetai 
skaitė savo kūrinius bei verti­
mus. Š. m. geg. 12 d. vakare per 
Maskvos televiziją buvo trans­
liuotas lietuvių poezijos vaka7 
ras.

— A. Šapokas Rygoje laimėjo 
„karininkų penkiakovės“ sporte 
pirmą vietą, dalyvaujant Lietu­
vos, Latvijos, Estijos. Gruzijos ir 
Baltarusijos sportininkams. Špo­
kas yra kaunietis.

— Saunoras ir Petkevičius pa­
sižymėjo Sovietų stalo teniso 
rinktinėje.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 

Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 300.— ir $ 350.—

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreptis:
José León Suarez 5684, V. Riachuello, Buenos Aires

Spauda
• LIETUVA ŠIANDIEN, 95 pos­
lapių, iliustruota, parašė Dr. Al­
girdas Margeris ir S. J. Jakub- 
ka, Vilnies leidinys. 1960. Kai­
na 1 dol.

Abu autoriai aprašo savo įspū­
džius, patirtus ekskursuojant Lie 
tuvon iš Chicagos. Vilnies štabo 
narys, anksčiau Brazilijoje gyve­
nęs Jakubka rašo, kai]) ir kuriuos 
savo gmines sutiko, žinoma, tvir­
tindamas, kad galėjo pasikalbėti 
niekelio nevaržomas.

Dr. Mergeris viską giria „iš pe­
ties“. Vienok pasako, kad jo pus­
brolis buvo ištremtas Sibiran de­
šimčiai metų ir kad pensijos — 
moterims sulaukus 55 m. amžiaus, 
vyrams 60 — mokamos labai ne­
lygiai : Prasčiokams po 300 rub­
lių mėnesiui, o privilegijuotiems 
iki 1,200 rublių, mėnesiui.

Dr. Margeris yra gabus rašy­
tojas. Tokius stambius veikalus 
kaip Šliuptarniai, Širdies Rūmai, 
Chieagos šešėliai puikiai parašė 
pats vienas. Vienas parašė ir sa­
vo įspūdžius iš Nepriklausomos 
Lietuvos, apsilankęs 1931 metais. 
Persiorientuodamas, gavo partinį 
talkininką. Tiesa, Dr. Margeris 
ruošia platų veikalą pats vienas 
ir apie šį lankymąsi Lietuvoje, 
bet dueto rašinys, tai politinė pa- 
girų brošiūra. B. K. A.
• LIETUVIŲ DIENOS, kovo, 
1960. Viršelyje Jonas Jonaitis 
(John Unitas), kaipo geriausias 
JAV futbolo žaidėjas laimėjo 
žurnalo SPORT automobilį.
• SANDARA praneša, kad Ko­
lumbijos universitete N. Yorke 
profesoriaujantis Dr. A. šešplau- 
kis, to universiteto bibliotekoje 
surado 1775 metų laidos profeso­
riaus J. Kreutzfeldo parašytą 
knygelę apie žavėtinas lietuvių 
liaudies dainas.
• EAST EUROPE, gegužės mėn., 
1960. Tarp kita telpa platus ap­
rašymas su paveikslais, kai]) bol­
ševikai su naciais rugp. 23, 1939 
pasirašė krauju sucementuotą 
draugingumo sutartį. Grobikų 
kombinacijų aprašyme ir vaiz­

duose figūruoja ir Lietuvos že­
mėlapis.
& (E) _ „ROJAUS VARTAI". 
Autorius Pulgis Andriušis. Psl. 
198. Apysaka. Išleido NIDA,
1960 m.
• (E) — „RINKTINĖ“, Nr. 5, 
1960. Išleido NIDA.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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Reikšminga istorinė diena bu­
vo Dr. J. Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centro bai­
giamoje įrengti salėje birželio 5, 
1960. Tai buvo turtingos vermu­
to vaišės, Lietuvių Centro su­
rengtos, šio Centro nario ir Jau­
nimo Teatro vaidintojo inžinie­
riaus Jono Gaiditnausko, baigu­
sio studijas Buenos Aires univer­
sitete ir gavusio Garbingą Inži­
nieriaus Diplomą, pagerbimui.

Apie trims šimtams inžinieriaus 
kolegų, kultūrininkų ir ALC vei­
kėjų susėdus prie gražiai pa­
puoštų ir skanėsiais apkrautų sta 
jų, ALC. sekr. L. Lemberis tarė 
atidarymo žodį, pakviesdamas į 
sceną jauną diplomuotą inžinie­
rių Joną Gaidimauską.

Naujas diplomuotas inžinierius 
kalbėjo gražia lietuvių kalba, jau 
dinosi parengimo iškilmingumu ir 
dėkojo visiems dalyviams bei pa­
dėjusioms jam aukštąjį mokslą 
baigti artimiesiems. Jo pareiški­
mą — „Kurioj pasaulio daly aš 
bebūčiau, visur ir visuomet su 
pasididžiavimu stengsiuosi gar­
bingai kelti gerą lietuvių tautos 
vardą“— publika palydėjo griaus 
mingáis plojimais.

Sektinas pavyzdys!
Paskui, programos vedėjo pa­

kviesti. kalbėjo inž. agr. Juozas 
Bukevičius, buvusis SELL pirm. 
Dr. Alfonsas Kairelis, savo kal­
bą pradėdamas studentų himno 
žodžiais „Gaudeamus igitur“ ir 
pabaigoje įteikdamas inž. J. Gai- 
dimauskui sidabrinę dešimties li­
tų Lietuvos monetą su Vytauto 
atvaizdu, kad ji jam primintų jo 
niekuomet nematytą savo tėvų 
gimtinę, čia pat prie garbės sta­
lo buvo jaunojo inžinieriaus tė­
vai : Justas ir Julija Bernotaitė 
Gaidimauskai, brolis Carlos — 
inž. fak. stud., dėdė Juozas Za- 
viekas su šeima. Korovaekai. Ali­
šauskai. J. ir V. Švenčioniai, Ar­
gentinos Lietuvių Centro garbės 
nariai Leonas ir Elena Vilčinskai- 
tė Ryšeliai, (kuriems inž. Gaidi- 
mauskas ypatingai dėkojo už pa­
ramą siekiant mokslą). ALCent- 
ro pirmininkas. Stasys Džiugis su 
žmona, valdybos nariai ir kiti ar­
timieji.

Paskui kalbėjo „A. L. Balso“ 
red. K. Norkus, ALC režisorė 
Elena V. Ryselienė ir „A. L. Bal­
so“ leidėjas Pranas Ožinskas,

Argentinos Karo ministeris generolas Larcher (kiarėje) su savo 
artimiausiais bendradarbiais, be kraujo praliejimo likvidavęs San 
Luis sukilimą, pareiškė spaudos atstovams, kad visoj šaly viešpa­
tauja ramumas ir darnus bendradarb. kariuomenės su vyriausybe.
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Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų
Skubiai, Gražiai ir NebrangiaiATLIEKA

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVĖ
c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires.

1
 Lietuvių Baras “ALICIA” |

AMENEDO 1923 — TE. 244-1478 — ADROGUE^
Julius Ascila ir Justinas Kemėžys, , X

savininkaiUŽKANDŽIAI — GĖRIMAI — KAVA BILIJARDAI j> 
(Greta veikia A. ir K. automobilių „tapicería“) V

KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
INŽ. JONO GAIDIMAUSKO PAGERBTUVĖS LIET. CENTRE

pastarasis primindamas, kad „A. 
L. Balsas“ savu laiku Lietuvių 
Klubo patalpose surengė pagerb- 
tuves Buenos Aires aukštuosius 
mokslus baigusiems: Pirmąjaln 
j,A. L. Balso“ redaktoriui inž. 
agr. Juozui Bukevičiui, gimu­
siam Lietuvoje; farmakologijos 
fakultetą baigusiam Juozui Stan­
kui, gimusiam JAV ir dirban-

Dipl. Inž. J. Gaidimauskas, 
Arg. Lietuvių Centro veikėjas ir 
Liet. Jaunimo Teatro vaidinto­
jas, kuris tapo pagerbtas ALCen- 
tre 5. G. 1960, studijų baigimo 
proga. Jo pareiškimas paskatina 

j<v-*i mūsų akademikus.
čiam Franeo-Inglesa vaistinėje, 
ir inžinieriui Pranui Krapovie- 
kui, gimusiam Argentinoje. Bet 
šis minėjimas yra daug platesnio 
mąsto; jin įėjo visi mūsų visuo­
menės sluoksniai ir jį surengu­
sia Argentinos Lietuvių Centras 
tuomi parodė sektiną tradiciją. 
Nepasigailėjo tikrai pelnyti] kom- 
limentų poniai Julijai Bernotai­
tei Gaidimauskienei, inžinieriaus 
motinai, kuri nuo pirmos Argen­
tinon atvykimo dienos dalyvavo 
Lietuvos konsulate susidariusiam 
scenos veikėjų būrelyje, prie 
Draugijos „Lietuva“, iš kurios 
išaugo Argentinos Lietuvių Cent­
ras. Pelnytais komplimentais ta­
po sujaudintais ir inžinieriaus 
tėvas.

Arg. Lietuvių Studentų vardu 
žodį tarė Buenos Aires universi­
teto studentė Gracielė Bukevi- 

čifltė.
Tarpe raštu atėjusių sveikini­

mų. pabaigoj perskaitytas svei­
kinimas nuo ALOST pirmininko 
Jono Čikšto, kurį įteikė med. 
stud. Eugenia Čikštaitė.

Pagerbtojo atminčiai, dalyviai 

pasirašė gražų adresą-pergamen- 
tą. „A. L. Balso“ leidėjas į atla­
pą įsegė sidabrinį Vytį. Ponios 
Juknienė ir Daunorienė padova­
nojo po puikią rožę. Giminės bei 
artimesni įteikė brangią amžiną­
ją plunksną-parkerį.

Visai publikai sustojus, po­
nioms M. P. Zavickienei ir O. G. 
Ožinskienei vadovaujant, sugia- 
dojo Ilgiausių Metų pagerbtą- 
jam.

Scenoje pasirodė muzikas Vy­
tautas Balčiūnas su akordeonu ir 
mūsų kolonijos žinomos daininin­
kės (>. G. Ožinskienė ir M. P. Za- 
vickienė. Publika žavėjosi daino­
mis: „Oi dariau, dariau lyseles“; 
. Pijokėlių, kad nebūtų“ ir „Tu, 
mergyte mano“. Plojimams ne­
buvo galo.

Vaišėms įpusėjus atvyko inž. 
Jonas Čekanauskas su ponia Ka- 
talina Povilauskaite Čekanaus- 
kiene. ALC, sekretoriui pranešus, 
kad pp. Čekanauskai, 29. 6. 1960. 
išvyksta Europon, susirinkusieji 
linkėjo linksmos kelionės ir lai­
mingo sugrįžimo.

Šis balius-pagerbimas suruoš­
tas p. E. V. Ryselienės iniciaty­
va, valgių paruošime vadovau­
jant O. G. Ožinskienei, talkinant 
ALCentro darbščiom kaiminkom 
ir jaunimui. Nežiūrint, kad sta­
lai buvo turtingai paruošti, A. L. 
Centrui liko pelno virš 2.000 pe- 
zų. be bufeto, kurie eina staty­
bai.

Didelį lietuvybės gaivinimo 
darbą atlieka Argentinos Lietu­
vių Centras ir jo darbo rėmėjai. 
Tatai mato vyresnieji, tatai pa­
juto ir mūsų jaunimas, kas kart 
skaitlingiau stodamas ALCentro 
darbo talkon.

B. K. A.

ŠV. CECILIJOS CHORAS 
MINĖJO SAVO SUKAKTĮ 

Turtingomis vermuto vaišėmis, 
dalyvaujant pilnai Avellanedos 
Lietuvių salei gražios lietuvių 
publikos, komp. V. Rymavičiaus 
vadovaujamas šv. Cecilijos vardo 
choras 4. 6. 60 minėjo savo veik­
los 30 metų sukaktį.

Visų Argentinos Lietuvių Or­
ganizacijų ir Spaudos Tarybos 
vardu raštu pasveikino ALOST 
pirmininkas Jonas Čikštas. Svei­
kinimus pakartojo dar daugelis 
atstovų.

Pasirodžius chorui scenoje, prie 
piano matome uolią veikėją pia­
nistę Marytę Čikštaitę ir nenuils­
tamą šio choro dirigentą V. Ry­
ma vičių. Dainų gausumu' ir pui­
kiu išpildimu choras sužavėjo 
publiką. Parapijos veikėjas ir 
Bendruomenės pirm. I. Padvals- 
kis su broliuku Pijum Gudelevi- 
čium Įteikė pergamentą choro va­
dovui ir diplomus visiems choris­
tams ir choristėms.

Savo žodyje LIC pirm. Z. Juk­
nevičius pasidžiaugė, kad savitar­
piai nesklandumai chore išnyko 
ir prašė paramos choro atžalai, 
„Lietuvių Aidu“ radio valandė­
lei. Paskui vyko šokiai.

—Fotografas Kirstukas P-je Ro­
drigo Ortiz de Zarate 3470. (Al­
tura: Superi 4300). Trečiadienių 
vakarais būna Lietuvių Klube, 
Boedo 737: TE. 97-4444.

Vaistus Lietuvon 
oro paštu 
Teirautis nuo 16 iki 20 vai. 
Boedo 737; TE 97-4444

LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS!
Chorai, solo dainos, duetai, 

kvartetai, klasiška muzika ir šo­
kiai iš JAV, Brazilijos, Argenti­
nos ir kitur — gaunamos „A. L. 
Balse“.
Pasirinkimas :
Antradieniais Leidykloje: J. 

L. Suarez 5684, nuo 18 iki 22.

PIRMOS RŪŠIES MISIONES 
ARBATA

% kg — $ 25, V2 kg — $ 50, 
1 kg — $ 100

Misiones arbata konkuruoja 
Cciloną. Argentinos lietuviai ūki 
ninkai iš Misiones atsiuntė savo 
plantacijų arbatos pavyzdžius „A. 
L. Balso“ Leidyklai, kuri įteikia­
ma vartotojams po už kilo­
gramą. Pabandžiusieji kartoja 
užsakymus, nes tai sveikiausia, 
skaniausia ir aromatiškiausia ar 
bata. Pavyzdžius įteikia ir užsa­
kymus priima „A. L. Balsas“: 
c. José León Suarez 5684, Bue­
nos Aires, Argentina.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje 

PAGERĖJUS REIKALAMS, 
ATSITEISIU SU BALSU

Pasibaigus mano prenumeratai 
1958 metais, mano sveikatos sto­
vis ir ekonominis būvis buvo pa­
šliję.

Dabar viskas pagerėjo, tat 
siunčiu $ 200, dėkodamas už ne- 
nutraukimą laikraščio siuntinėji­
mo. Al. Norbutas

Palacios, S. Fe.

IŠ MENDOZOS

Siunčiu Giro Postal Nr. 943109. 
sumoje $ 200. Šimtas prenumera­
tai, o likusis „A. L. Balso“ spau­
dos darbo paramai.

Su pagarba. J. Endriuška 
Mendoza, 21. 3. 1960.

IŠ KORDOBOS KALNŲ
Gerb. „A. L. Balso“ leidėjau! 

Siunčiu Giro Postal Nr. 538571 
ir linkiu daug laimės ir sveikatos 
Jums su žmona ir visam „ALB.“ 
štabui.

Laikraštį gaunu tvarkingai. 
Ačiū! Juozas Yocas

Arguello, G. 2. 1960.
Prenumeratas apsimokėjo:

Magdalena G Zpivak ir $ 400 a., 
Veronika Butkeraitienė ir $200 a 
Pranas Izokaitis $ 100 aukų, 
Dr. Jonas Kunca ir $ 100 aukų, 
Leonas Railo ir $ 100 aukų, 
Tarnas Žebraitis ir $ 100 aukų, 
Jonas Tamošaitis, ir $ 50 aukų, 
Matas Paulavičius ir $ 50 aukų, 
Aleksandra Galutinas ir $50 a., 
Juozas Ališauskas ir $50 aukų, 
Magdalena L. Likienė, ir $ 50 a., 
Petras Tauterys ir $25 aukų, 
Povilas Grigaitis ir $ 20 aukų, 
Pranas Motiejus ir $ 20 aukų, 
Birutė Petrauskaitė-Daratėnas, 
Stasė Petrilytė, 
Edvardas Liveikis, 
Agr. Veronika Bukauskienė, 
Stanislovas Kunca, 
Jonas Šilinis, 
Antanas Balužis, 
Tadas Kairys, 
Mykolas Limbą, 
Jonas Limbą, 
Pranas Bandinis, 
Liúda Mikulėnas, 
Bronė Balnius, 
Jonas Dudonis, 
Pranas Krapovickas, 
Ona Modistavičienė, 
Luis Lemberis, 
Benediktas Danielius, 
Ona Kasparienė, 
Stasė Ramančionytė, 
Antanas Mickevičius, 
Jurgis Graibus, 
Pranas Smalstys, 
Linas Zamkauskas, 
Ambraziejus Morkūnas, 
Liudas Jakavieius, 
Juozas Smalietis, 
Ona G. Marciūnienė, 
Dr. Jonas Simanauskas, 
Petras Margenis, 
Henrikas Kulikauskas, 
Stasys Povilonis, 
Stud. Jonas Zalinkcvičius, ' 
Kazimieras Tuska, 
Matininkas Petras Kraniauskas, 
Olga Kraniauskaitė - Dunaichuk, 
Pilypas Vaitkevičius, 
Daktarė Rosa E. Sabalis, 
Juozas Velička, 
Petras Gavėnas, 
Ona B. Bakšienė, 
Eva Kučinskaitė, 
Jonas Radzevičius, 
Steponas Saračinskas, 
Uršulė Vinciūnienė, 
Jonas Balsys, 
Jokūbas Žukas, 
Steponas Savarauskas, 
Morta Matulaitienė, 
Zigmas Stasevičius, 
Viktoras Makauskas, 
Pranas Čižis, 
Matas Klimas, 
Kazys Liutkevičius, 
Bronius Balčikonis, 
Stasys Vitkauskas, 
Vincas Mačiulis.
Gustavas Adriulaitis, 
Jonas Aviža, 
Jonas Bačkis, 
Povilas Tamošiūnas. 
Jonas Leita, 
Vincas Leita, 
Boleslovas Ivanauskas,
Stasys Pučinskas, 
Antanina G. Kovacevich, 
Inž. Jonas Čekanauskas. 
Inž. Jonas Ramanauskas, 
Vladas Andriuškevičius, 
Juozas Neniškis, 
Liudas Krompaleas.

Dėkojame visiems gerb. pre­
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo­
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo­
džio gaivinimo darbą. ,

„A. L. Balso Administracija.

Buv. Kordobos gubernatorius Dr. A. Zanichelli laikraštininkų tar­
pe. Paskyrus interventorių, jis, pasveikęs po operacijos, išvyko 

savo gimtoj on Mendozon.

TRUMPAI
CHILĖS ŽEMĖS DREBĖJIMO 

ATGARSIAI MASKVOJE
Gegužės 21 prasidėjusis žemės 

drebėjimas Chilėje sunaikino tą 
šalį. Drebėjimai pasikartoja.

Sovietų mokslininkai sako, kad 
tie drebėjimai kenkia Maskvai, 
esą Kremlius smenga žemėn ...

„Eltos Informacijos“ 4. 6. 1960 
skelbia:

Gegužės 21 d., I960 m., 13 va­
landą 22 minutės 06 sekundės ir 
gegužės 22 d. 13 valandą 49 mi­
nutės 46 sekudės Maskvos laiku 
Mokslų akademijos centrinė seis­
minė stotis „Moskva“ užregistra­
vo smarkius žemės drebėjimus, 
kurių epicentrai yra už 14.600 ki­
lometrų nuo Maskvos, Pietų Ame 
rikos Ramiojo vandenyno pa­
krantėje, Konsepsijono miesto ra­
jone (Chile). Maksimalus dirvos 
poslinkis Maskvoje siekė 500 mik 
ronų. Pirmojo žemės drebėjimo 
jėga buvo apie 10, antrojo — 
8-9 balai.

— Kuboje 15. 6. 60 Fidel Cast- 
tro vyriausybė sušaudė kapitoną 
Manuel Beaton, jo brolį Kiprą ir 
F. M. Normą. Jie apkaltinti par­
tizanų organizavimu Castro vy­
riausybei nuversti.

— Adlai Stevenson yra vienas 
svarbesnių kandidatu nuo Demo­
kratų partijos į JAV prezidento 
vietą. Jis kandidatuoja jau ke­
lintuose rinkimuose.

LAMINACION “LAIMĖ”
A. BRAZAITIS IR W. STONKUS, Savininkai 

Acevedo 3649, Villa Barceló — LANUS 
Espec: Laminación para tuercas, etc.

Casa Central: 
Av. Necochea 1070, 
(Ex Av. Pavón) 

Temperley

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS — 

SEBEELOS —
CASAMIENTOS '
T. E. 243 - 5654

Sucursal:
Balearse 510,

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjime.

CHRISTIAN 
PEDICUROS 

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą. 
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “C E FRA L” 
F. Čepas K A. Čepas, 

savininkai
NOGOYÁ 4751/53.

Buenos Aires 
Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų ras­
tinėms. Reikalaukit kaino­

raščių.

IŠ VISUR
AMERIKOS PAŠTO ŽENKLAI 

„CHAMPION OF LIBERTY“
JAV pašto administracija nu­

tarė išleisti viso pasaulio tautų 
laisvės svarbiausių kovotojų at­
vaizdus savo pašto ženkluose. Lei 
džia po 2 į metus. Jau išleista 6 
tautų.

Kadangi nutarta išleisti ir lie­
tuvių tautos svarbiausias laisvės 
kovų simbolis ,tai Amerikos lie­
tuviai daro įvairius pasiūlimus. 
Manoma, kad Amerika išleis paš­
to ženklą su Dr. Jono Basanavi­
čiaus arba su Dr. Vinco Kudir­
kos atvaizdu.

— „Freie Presse“ dienraštis, 
Buenos Aires, 14. G. 60 patalpino 
latvių visuomenininko Fricio Pa- 
mlans 5 skilčių straipsnį apie 20 
metų besitęsiančią Pabaltijo tau­
tų tragediją sovietinėje okupaci­
joje. Ir kiti Argentinos dienraš­
čiai maloniai suteikė vietos pa- 
baltiečių išsilaisvinimo pastant 
goms atžymėti.

— H. Truman, buvusis JAV 
prezidentas, rašydamas savo atsi­
minimus, iškelia rusų imperialis­
tinės politikos kėslus ir atvirai 
bei nuoširdžiai remia Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos išsilaisvinimą 
iš rusų okupacijos.

— Urugvajaus ambasadoje Bs. 
2Íires mieste gavo politinę globą 
du San Luis provincijos sukilė­
liai : Dr. Carrillo ir C. E. D. Paz.
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Moteris ir Pasaulis
ŽEMĖS KLAUSIMAS 

LOTYNŲ AMERIKOJE

Lotynų respublikose Centro ir 
Pietų Amerikoje ir Karibų salo­
se nuolatos įvyksta perversmai. 
Kokia yra tų neramumų priežas­
tis?

Priežastis ne viena. Jų yra 
daug, bet svarbiausia tarp jų — 
tai žemės klausimas.

Šis klausimas, beje, sudaro di­
džiausią keblumų šaltinį ir atsili­
kusiose kitų žemynų — Azijos ir 
Afrikos — šalyse.

Kol tas klausimas nebus tin­
kamai išspręstas, todėl nebus ra­
mybės nei Lotynų respublikose, 
nei Azijoj, nei Afrikoje.

įdomų straipsnį apie tai para­
šė kongresmanas Chester Bow­
les (dem. iš Connecticut), buvęs 
JAV ambasadorius Indijoj. Jo 
straipsnis yra tilpęs „The New 
York Times“ žurnale.

Lotynų šalis seniau valdė Ispa­
nija ir Portugalija, kurios tenai 
įsteigė feudalinę sistemą. Toje 
sistemoje ekonominį gyvenimą 
kontroliavo stambieji žemval­
džiai, dvarininkai. Kai 19 šimt­
mečio pradžioje jos nusikratė is­
panų ir portugalų jungu, didžių­
jų žemvaldžių galia nebuvo su­
griauta. Milžiniški žemės plotai 
pasiliko dvarininkų rankose.

Šiandien 1,5 nuoš. žmonių tu­
rinčių po 15.000 arba daugiau 
akrų, valdo daugiau kaip pusę 
visu dirbamų žemių Lotynų Ame­
rikoje. Venezueloje 3 nuoš. valdo 
9/10 visų to krašto žemių. Dide­
lę daugumą gyventojų visose Lo­
tynų Amerikos šalyse sudaro su­
vargę ir įsiskolinę savo ponams 

■žemės nuomininkai.
Kad tų vargšų būklė pagerėtų, 

turi būt pravesta teisinga ir iš­
mintinga žemės reforma. Žemė 
turf būti atiduota nuosavybėn 
tiems, kurie ją dirba.

Bet jiems reikia ne tik žemės. 
Jiems reikia ir finansinės bei 
technikinės pagelbos, kad jie ga­
lėtu nuosavuose ūkiuose pasista­
tyti trobas. įsigyti gyvąjį ir ne- 
gvvaii inventorių ir sėkmingai 
ūkininkauti.

Chester Bowles sako, kad ši­
tuose reikaluose didžiausią pa- 
gelbą Lotynų Amerikos šalims 
gali suteikti Jungtinės Valsty-I 
bes. Jeigu nesirūpins Jungtinės 
Valstybės, tai tos šalys gali nu­
eiti Sovietų Rusijos ir komunis­
tinės Kinijos keliais: vietoje že­
mės ir laisvės, ūkininkai susi­
lauks dar didesnio skurdo ir ver­
gijos. „N-nos“

— Monika Cicėnienė iš JAV 
prašo atsiliepti savo seserį Oną 
Lazdauskaitę-Jokūbaitienę, gyve­
nančią Argentinoje. Laiškas Bal­
so Redakcijoje.

IR MIRAMAR PAJŪRYJE 
KURIASI LIETUVIAI

Viešėdamas sostinėje mūsų ben- 
dradrabis Jurgis Graibus, sykiu 
su savo ir Bandžių šeima turin­
tis Residencial „Villa Cruz“ Mi­
ramar pajūry, lankydamasis Re­
dakcijoje apsimokėjo prenumera­
tą ir skelbimus, ta proga patiek­
damas įdomių žinių apie Mira­
mar :

Naujas Miramar paplūdimys 
turi 5 kilometrų pliažą ir 16,000 
gyventojų. Visu pajūriu nuo Mar 
del Platos — 47 km — sodinami 
pušynai. Miramar vasarotojų pa­
togumui įrengta speciali žuvavi- 
mo vieta. „Samčiais“ pagaunama 
daugybė puikiausių žuvų, jų tar­
pe pejarrey, kurių maišas par­
duodamas po 10 pezų. Yra ir ru­
letė.

Centre leidžiama statyti nema­
žiau 6 aukštų namai. Dygsta 
daug horizontalių nuosavybių. 
Nuošaliau yra ir bakūžių. Savo 
nuosavybes, apart Graibų ir Ban­
džių, ten turi Dūdai, Senuliai, 
Auštrali, Žilvičiai, Aukštikalnie-i 
nė, Kalkienė. Čia kas met vasaro­
ja Eidukoniai, čia gyvena Vasi­
liauskai ir šimtai lietuvių savais 
automobiliais užsuka poilsiui į šį 
gražų pajūrį, daugelis įsigydami 
žemės sklypus šiame simpatinga­
me, didelės ateities paplūdimy.

— Vienybės redaktorius J. 
Tysliava 29. 4. 60 paskelbė jam 
rašytą gen. T. Daukanto laišką. 
Prieš savo mirtį gen. Daukantas 
parašė rūsčią kritiką „napoleo­
niškų" gen. Raštikio „atsimini­
mų“. Per du puslapius paskelbta­
me gen. Daukanto laiške iškelia­
ma visa eilė Lietuvos kariuome­
nėje vykusių negerovių; „kles- 
činskijadų“ ir t. t. T. Daukantas 
rašo; „Geriau mirti ubagu, ne-, 
gu pralobti ministeriaujant“.

— Dail. Jono Rimšos du kūri­
nius įsigijo Čiurlionies vardo Me­
no Galerėja Chicagoje. Vieną pa­
veikslą ir porą akvarelių lanky­
damasis Argentinoje nusipirko 
inž. Valdas Adamkavičius. Daili­
ninkas J. Rimša, sustiprėjęs Sao 
Paulo, keliasi Amazones gilumon 
kurti naujų darbų. Meno kritikai 
jį vadina geniališkiausiu dyku­
mų vaizdų kūrėju.

— Maria Elena Germano, J. 
Germano ir Onos Jarmalavičiū- 
tės duktė, penkti metai studijuo­
ja Buenos Aires universiteto eko­
nominių mokslų fakultete. Be to 
ji dirba Centralinio Policijos-De­
partamento knygvedystės sky­
riuje.

— Luisai Ivanovaitei-Nikols- 
kienei yra laiškas nuo Emilijos 
Neverdauskaitės - Latvėnienės iš 
Lietuvos pas Uršulę Niemann. .

PETRAS PR. GUZIKAUSKAS 
ATVYKO PAS SAVO BROLĮ

Petras Pranas Guzikauskas, ro­
kiškėnas, po antrojo pasaulinio 
karo atvykęs Chicagon ir ten 8 
metus buvęs tavernos biznyje, 
svečiuojasi Argentinoje.

Atskridęs į Buenos Aires, kele­
tą dienų pagyveno pas pp. Saka­
lauskus Avellanedoje, įteikdamas 
8 pakelius dovanų, kuriuos atve­
žė chicagiečių bičiuliams, svečias 
išvyko į Clotilde, Chaco, pas sa­
vo brolį, Juozą Guzikauską, ten 
turintį baldų dirbtuvę ir vatos 
plantacijas.

Grįžęs iš Chaco, svečias pla­
čiau pasipažins su Buenos Aires 
lietuviais, kadangi atostogoms jis 
turi ištisus tris mėnesius.

— Laiške iš Vakarų Europos 
lietuvė moteris, virš 30 metų am­
žiaus, su maža šeima, turinti pa­
kankamai lėšų, prašo, kad kas 
nors jai pagelbėtų paruošti lei­
dimą atvykti Argentinon. Laiš­
kus jai persiusime, adresuojant 
sekančiai: „A. L. Balsas“, (Euro­
pietei), J. L. Suarez 5684, Sue. 
39, Buenos Aires, Argentina.

50.000 TENISO ŽAIDĖJŲ 
SOVIETUOSE

Sovietų teniso žaidėjų trene­
ris, Semion Belitz-Geman pareiš­
kė UP atstovui Maskvoje, kad vi­
soj Sovietų Sąjungoje yra virš 
50.000 teniso žaidėjų, laiminčių 
pasaulines pirmenybes.

Kas įdomiausia, tai kad ge­
riausias teniso žaidėjas dabar yra 
lietuvis. Tomas Lejus, 18 metų 
amžiaus, gimęs Rygoje. Iš mote­
rų geriausia žaidėja yra gruzinė, 
Irina Ryzabova, 21 meto amžiaus 
studentė, gimusi Gruzijos sosti­
nėje Tbilisi.

LIETUVIU DAILININKU 
PARODA

(E) — Š. m. gegužės 12 d. 
Maskvos centriniuose literatūros 
namuose atidaryta Lietuvos dai­
lininkėj paroda. Eksponuojama 
apie 60 kūrinių. Paveiksluose ir 
piešinuose vaizduojamas žvejų ir 
kaimiečių gyvenimą, peizažai, 
Vilniaus ir pajūrio vaizdai. Da­
lyvauja dailininkas Gudaitis, Sa­
vickas, Jurkūnas ir Makūnaitė.

SUŽAVĖTI LIETUVIŠKU 
ANSAMBLIU

(E) — Apsilankę Lietuvos res­
publikos kompozitorių sąjungos 
plenume, latvių ir rusų kompozi­
toriai buvo sužavėti dainų ir šo­
kių liaudies ansambliais. Ypač 
jiems patiko Šakių rajono kol­
ūkio „Nemunas“ dainų ir šokių 
liaudies ansamblis.

Brazilijos lietuviai sportininkai. 
Iš kairės: Ant. Aukštikalnis, ve­
lionis Eduardas Girčis ir Stepo­
nas Urbietis. E. Girčio staigi mir­
tis sujaudino visos Amerikos lie­
tuvius sportininkus. Reiškiame 
užuojautą Brazilijoje likusiems 
trims mūsų buvusio uolaus ben­
dradarbio broliams, sesutei, tėvui 

ir žmonai su sūneliu.

IR JAU SENIAI...

— Žiūrėk, niekad netikėjau ta­
ve sutikti, gyveni, dirbi taip to­
li, bet, žiūrėk, kaip gerai susi­
tikti. Ir kaip?...

— Kas?
— Žmogau, tiek metų, žmona? 

Turi turėt bent pustuzinį...
— Vienas.
— Vienas?!!!!
— Žiūrėk ... Aš turiu dvi mer­

gaites ir ... dieve tu mano, tu­
riu dabar sūnų lyg drigantą ... 
jau keturių metų ... Storas . .. 
Primeni mano dėdę Juozą? Lyg 
jis...

— Patenkintas? ...
— Žmogau ... tos dvi dukte­

rys, žinai, pereklės, kaip motina, 
bet sūnus, dieve mano, kur aš 
einu, eina jis, jau ir alų geria ...

— Ir nepasigeria ?.. ?
— Nežinau ... tiek mažas, bro­

lau, jog nežinau ar jo kojos prie 
žemės ar galva viršuje ... Kar­
tais ir galva ir kojos toje pa­
čioje vietoje ir reikia pakelti gal­
velę, kad keltųsi kojos ... O ta- 
VO?

— Didelis ...
— Didelis? Jei nepamiršau, 

man rodos, jog tavo žmona ir tu 
niekad nebuvo dideli.

— Jau matai mane ...
— Ir sakai, didelis?
— Pasakiau ...
— Velniai muštų ir kaip jis 

išėjo didelis?
— Nežinau ...
— Bet tavo?
— Kaip tai mano? Iš veido, 

veik kaip tu, bet truputį gražes­
nis ir, labai panašus į mane.

— Turi laimę ... Dieve mano, 
mano nė viena duktė, nei sūnus, 
drigantas, nepanašūs nei į ma­
ne, nei į ją . .. Velniai žino ... 
gal- per daug lijo, buvo perkū­
nija ... Kas žino . .. Dovanok, 
eina tranvijus .. .

Ir baigės kalba ... St. M.

KASDIENINIAI REIKALAI
ANAI MARIJAI ČEPAITEI 
PENKIOLIKA PAVASARIŲ

Pora šimtų svečių 4. 6. 60 da­
lyvavo panelės Ana Marija Če­
paitės, trečio meto Komercinės 
Gimnazijos moksleivės, 15 metų 
amžiaus proga suruoštose vaišėse.

Banketas įvyko pp. Čepų ko­
mercinių įrengimų fabriko patal­
pose, Nogoya 4751, (TE. 53-4521), 
Buenos Aires. Jaunuolės tėvai, 
Pranas ir Barbora Milkintaitė 
Čepai, su sukaktuvininkės broliu 
ir kitais artimaisiais rūpinosi, 
kad niekam nieko netruktų. Žo­
dį jaunos moksleivės ir jos tėvų 
garbei tarė krikšto tėvas p. Jo­
nas Čikštas ir kt. Krikšto moti­
na, Beatrice Šlepetaitė Grigaitie­
nė dalyvavo su savo šeima. Ant­
roji krikšto motina, Katalina 
Metrikaitė Turauskienė prisiun­
tė pasveikinimą iš Alta Gracia, 
Cordoba, kur nuolatos gyvena.

Sukaktuvininkė gavo daug 
brangių dovanų. Turtingos vai­
šės užsitęsė iki 7 vai. ryto.

Zuzana L.
— Anolonija Dudarevičiūtė Ja­

kubauskienė po chirurginės ope­
racijos jau antras mėnesis gydo­
ma ligoninėje Ramos Mejia, sa­
lė 7, lova 93.

— „Vienybė“ 6. 5. 60 talpina 
lojalumo parado nuotraukas, kur 
matome ir New Yorko lietuvių 
grupę. „Vienybė“ rašo: „Lietu­
viai, susirinkę dalyvauti lojalu­
mo parade, bet, deja, pasiliko tik 
stebėtojais, kadangi nesulaukė 
atvežant vėliavos“.. . Taigi, kaip 
danguj, taip ir ant žemės!

— Architektas Rudolfo Rebo­
llo, konstr. Antano Zienkos pa­
kviestas, dalyvavo ALCentro Vai 
dybos nario Cl. Dėdelos išleistu­
vių, ALCentro Jaunimo suruoš­
tuose, asado pietuose, 22. 5. 60. 
Žymus arch, gėrėjosi lietuvių ryž­
tumu pastatyti kelių milijonų 
vertės visuomeninį namą, kuria­
me galės vystytis lietuvių tauti- 
niai-kultūrinis veikimas ir, kuo­
met bus užbaigtas, tikrai galės 
gražiai reprezentuoti lietuviu ko­
lonija Argentinoje. Savo kalbo­
je arch. Rebollo dėkojo už jo pa­
kvietimą pietums ii- pasižadėjo, 
reikalui esant, padėti meniškame 
saliono ir bufeto patalpų užbai­
gime, kaip lygiai Municipaliniuo­
se reikaluose.

Tą patį yra pasakę praėjusiais 
metais apie ALC rūmus mūsų 
tautiečiai, kurie svečiavosi iš 
JAV. Taigi, visti Argentinos lie­
tuvių yra garbės pareiga prisi­
dėti prie taip svarbaus darbo, sa­
vo jėgomis pastatymo paminkli­
nio lietuvių kolonijos namo. Kas 
pradedant statyti neprisidėjo, da­
bar yra gera proga prisidėti prie 
užbaigimo ir vidaus įrengimų, ku­
rie jau su didžiausiu rūpesčiu yra 
vykdomi.

BIRUTĖ DILBA DAINUOJA 
VALSTYBINIAME RADIO

Klausydami Radio del Estado, 
21. 5. 60 buvome maloniai nuste­
binti ir sužavėti jaunos lietuvai­
tės Birutės Dilba padainuota St. 
Šimkaus kompozicijos daina Kur 
Bakūžė Samanota .. .

Malonu, kad pranešėjas prane­
šė jos vardą ir pavardę be jokių 
iškraipymų: Birutė Dilba.

Ši Kordobos lietuvaiti: paska­
tiniu laiku studijuoja Buenos Ai­
res ir gyvena Hurlinghame. Svei­
kiname ! P. M.

— Elda Prakapavičiūtė, duk­
tė „La Estrella de Lituania“ 
maisto krautuvės savininkų, Sta­
sio ir Olgos Prakapavičių, Case­
ros 3843, (TE. 91-1849), Buenos 
Aires, mokosi Moterų Liciejaus 
Nr. 2 gimnazijoje ir daro puikią 
pažangą plaukimo sporte. Nors 
Eldai dar tik 12 metų amžiaus, 
bet ji skaitoma viena geriausių 
plaukikių žymiausiame Buenos 
Aires Klube Gimnasia y Esgrima.

— Domicėlė Kalpokaitė-Rinke- 
vičienė, ALCentro veikėja, praei­
tos savaitės pabaigoj, gripo kom­
plikacijos pasekmėje buvo susir­
gusi. Greita gydytojo pagelba 
pašalino pavojų. Gydėsi namie, 
vyro, sūnaus ir gerų kaiminkų 
slaugoma.

— Estų Draugija ir Latvių Są­
junga atsiųs savo atstovus tra­
giškų birželio dienų minėjiman 
Avellanedos Lietuvių salėn 1’9. 6. 
1960, 12 valandą. Rengia ALOST.

— Lietuvos Steigiamojo Seimo 
40 metų sukaktis įvyko 15. 5. 60. 
Didžiuma to Seimo narių gyvena 
Vakarų pasaulyje.

— Leonardais Rugys, vilnietis 
boksininkas, iškovojusia trečią 
vietą sovietuose, dabar pakvies­
tas visasąjunginėn rinktinėm

Anglijos Princesė Margarita, 
Anglijos karalienės Elzbietos II 
sesuo, 6. 5. ištekėjusi už fotogra­
fo, savo povestuvinėje kelionėje 

pasiekė Bermudez salas.

ĮVAIRENYBĖS
VISA, KAS GYVA — 

Iš KIAUŠINIO
Kiaušinis kaip prisikėlimo 

simbolis
žiliausioje senovėje buvo žino­

ma, kad visa gyvybė vystosi iš 
kiaušinio ir todėl kiaušinis yra 
pasidaręs vaizdžių ir apčiuopia­
mu prisikėlimo simboliu. „Omais 
vivum ex ovo“ (Visa gyva iš 
kiaušinio) yra senovės „pagoniš­
kų“ romėnų priežodis. Beje, dėl 
to žodžio „pagonis", kuriuo ge­
rieji krikščionys taip mėgsta klei- 
muoti visa, kas nekrikščioniška. 
Pagonis senovėje reiškė žmogų, 
kuris nėra miesčionis, tai yra 
gyvena ne mieste. Kadangi krikš­
čionybė išsivystė miestuose, to­
dėl ji miestų „gettus“ laikė aukš­
tesnės kultūros židiniais, o kas 
ne miestietis t— buvo laikomas 
„rusticus, paganus“ — kaimie­
tis, valstietis, „mužikas“, — toks, 
kuris nėra „Kristaus kareivis“, 
šiandien pasakytum^. miesto ap­
linkos nesugadintas žmogus. 

Velykos kaip ir krikščionims 
jau gerai žinoma, yra paveldėji­
mas iš tos žilos „pagoniškos“ se­
novės, kai pavasario sientes te­
bebuvo tuo. kuo jos tikrumoje 
yra ir turi būti, tai yra džiaugs­
mo šventės, kai saulė ir šiluma 
nugali naktį ir šalti, gyvybė nu­
gali mirtį ir kai iš žiemos kars­
to prisikelia naujas gyvenimas. 
Tad suprantama, kad kiaušinis

pasidarė magijos ir misticizmo 
svarbiausias dalykas.

Kiaušinis nejuda, jis nieko ne­
valgo ir negeria, ir jokios gyvy­
bės nerodo. Jis yra tik daiktas 
ir iš visos formos ir laikysenos 
niekuo nesiskiria nuo neorgani­
nių daiktų. Ir štai, staiga, iš jo 
pasidaro visai kitoks daiktas, ku­
ris juda, kruta, bėgioja, plau­
kioja, skraido, kvėpuoja, ima 
maistą, daro viską, ką ir žmo­
nės daro. Ir tik kiaušinis, pra­
dedant didžiuliais strauso kiauši­
niais, baigiant varlių „kurku­
lais“ ir vargiai užmatomais vabz­
džių kiaušinėliais, gali tokią ma­
giją padaryti, ir niekas kitas pa­
saulyje. Omuos vivum ex ovo! 
Kiaušinis pasidarė garbinimo ob­
jektu, didžiosios paslapties įkū­
nijimu. Ir šiandien kiaušinių da­
žymas ir dekoravimas yra seno­
vės velykinio kiaušinių ritualo 
palaikas.

Gamta labai slėpė nuo pašali­
nių akių savo didžiausiąją pas­
laptį — gyvybės prasidėjimą, ta­
riant prisikėlimą. Niekam iki
mikroskopo išradimo nepasisekė 
savo akimis matyti ir stebėti, 
kaip iš apvaisinto kiaušinėlio vie­
nui vienos mikroskopinės celės 
(narvelio) skaldymosi procesu 
besidauginant išsivysto daugee-l 
linis, daugnarinis gyvulys. Žin­
duolių mikroskopiniai kiaušinė­
liai išsivysto j formą ir kūną gy­
vulio motinos kūne. Paukščių, 
vėžlių, driežų ir daugumo gyva­

čių kiaušiniai yra apvilkti ne­
permatomu kevalu. Kone visų 
vabzdžių kiaušinėliai taip pat 
yra apvilkti apvalkalais. Daugu­
mos žuvų kiaušiniai — ikros yra 
peršviečiami, bet taip pat labai 
sunkiai permatomi. Tik vienos 
gyvybės rūšies — a n f i b i j ų , 
tai yra varlių, rupūžių ir sala­
mandrų kiaušinius mama-gamta 
pamiršo ar sąmoningai paliko 
permatomus, kad ir tiršta želati­
na apdengtus. Tad pro šį palik­
tą plyšelį nuo padidinamų stik­
lų išradimo ir mikroskopų gady­
nės žmonės pradėjo su vis dides­
niu susidomėjimu stebėti.

Stebėti per mikroskopą kaip 
anfibijų kiaušinėlis iš narvelio 
vystosi į embrioną, yra kvapą 
užimanti drama, kažkas panašaus 
į fantastinį filmą, nepaprastai lė­
tai judantį.

Naujai padėtas kiaušinėlis yra 
pavienis celė-narvelis. Krūvomis 
apie 50 kiaušinėlių, kiekvienas 
po 1/8 colio skersai, jie yra 
„įmerkti“ vidutiniškai poros co­
lių didumo želatinos drebučiuose, 
su tamsiai pigmentuotomis vir­
šutinėmis ir šviesiomis apatinė­
mis pusėmis. Stebint atitinkamo­
je temperatūroje per mikrosko­
pą, aiškiai galima matyti, kaip iš­
sivysto varlūzas. Pradžioje kiau-
šinėlio celės viršuje pasireiškia 
raukšlelė (vagelė), kuri lėtai au­
ga žemyn ir celę padalina į dvi 
dalis. Dabar antra raukšlelė sker­
sai pirmąją padalina celę į ketu­
rias dalis; tolimesnės vagelės pa­
daro 8, 16, 32, 64 celes ir tt. 
Kiekvienam, naujam pasidalini­
mui reikia apie valandą laiko. 
Taip po kurio laiko iš pirminės 
celelės išauga plastiškas kamuo­

lėlis, pilnas mikroskopinių celių. 
Dar toliau pradeda formuotis įdu 
binėliai, iškilimai, raveliai, pail­
gėjimai, ir — turint laiko stebė­
ti — pradeda atsirasti akys, au­
sys, šlaunelės, nasriukai, uode- 
gutė ir pačiame centre pulsuo­
janti širdis, ir ilgai nebetrukus 
— gatavas varlūzas! Viena iš 
pirmųjų iškilusių gyvybių.

(„Naujienos“) — J. P.

KAIP NEREIKIA KALBĖTI
Svarbiausia nepradėti kalbos 

apie orą, kas parodo minčių ne­
turtingumą.

Taip pat nekalbėti apie kitų 
asmeninio gyvenimo smulkme­
nas, nors ir gerai žinotum.

Netinka kalbėti tai, kas galė­
tų esančius įžeisti.

Nepertraukti, jei ir kitiems gir 
dint, kas pasakoja jau žinomą 
tau dalyką.

Kai kartu yra ir daugiau žmo­
nių, nekalbėti visą laiką su vie­
nu.
.jį Moterys yra išmintingesnės 
už vyrus, kadangi jos žino ma­
žiau, bet supranta daugiau.

—STEPHENS.
įį Vienintelis būdas Įsigyti 
draugų — būti pačiam drau­
gišku. — CHILO.

ANTANAS LEVANAVIČIUS i 
Canada 2025 — V. Industrial

LANUS Oste 
■Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

*»<».. -irnuin» OTĮ • .......... .Pj UOKA M
•... ■ Q........•••

Pastovi meilė
—Peí rink, turiu tau pasakyti, 

jog mano tėvas neteko viso sa­
vo, tui to ir kraičiui nebeturėsiu 
nei sudilusio skatiko.

—Ach, brangioji, ką gi tas ga­
li turėti bendro su mūsų mei­
le? Nepaliausiu mylėjęs tave, 
nors ir niekad daugiau nepasi- 
matysim.

Ašaros ir Lėkštės
Susitinka du draugai. Vienas 

iš jų buvo vedęs, antrasis ne. 
Viengungis klausia vedusio:

—Sakyk, ką naujesnio esi pa­
stebėjęs savo po vedybiniam e gy­
venime ?

—Prieš vedybas šluosčiau bu­
simosios džiaugsmo ašaras, o po 
vedybų — lėkštes, —paaiškina 
vedęs draugas.

Pakeis amatą
Tėvas: — Tu esi toks tinginys, 

kad nevertas kad tave nešiotų 
šventoji žemelė.

Sūnus: — Tėveli, tokiu atve­
ju aš būsiu jūrininkas.

X GIMDYMAI BE SKAUSMO C>
O INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS)
O DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS J
V (Gydytojas) (Akušerė) X
<> BERNAL OESTE: TUR D ERA: X
4> Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064 Y
<> T. E. 2 4 4 — 1 0 9 4 X

25 de Mayo 611 - ler. P.
T. E. 32 2412

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentin Alsina
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ROSARIO LIETUVIŲ JAUNIMAS SESQUICENTENARIO PARADE
Prie Argentinos Išlaisvinimo 

šventės (25 de Mayo 1810-1960), 
Rosario Lietuvių Bendruomenės 
Valdybos pastangomis, buvo or­
ganizuota prisidėti ir jų atžymė­
ti iš lietin ių pusės. Suorganizuo­
ta grupė jaunimo lietuviškais 
tautiniais rūbais.

Mergaitės: Lukošytė M., «var­
lytė N„ Papečkytė N.. I žkury- 
tė 1.. Pundytė A„ Pundytė B., 
Matulytė E.

Berniukai: Liutkevičius A„ 
Švarlys II.. Lukošius A. Dar pri­
sidėjo Andrijauskas A„ Kalninis 
.1.. Kalninis A., Andrijauskus E. 
ir Gruzdis M.

AUKOS LIETUVIU VARDUI 
KELTI'

Rosario lietuvių kolonijos su­
rinktos aukos gėlėms pirkti did 
150 metų Argentinos revoliucijos 
paminėjimo (25 de Mayo 1810 
1960), su antrašte: ..Homenaje 
Sesquieentenario Revoliución 25 
de Mayo 1810—1960 — Colecti­
vidad Lituana, aukavo:

Po 8 50 aukojo: Lialys A.. Kli­
mas M.. Papečkys J., Rakutienė 
V., Ašmonas J. ir Daugis P. Po 
$ 30: Krupauskas A„ Petrauskas 
V. Po $ 25: Dūdaitė L., Parasiuk 
Ost.. Žakevičius P. Po $ 20: Sa­
balis B.. Baublys J„ Plepys P.. 
Pundys A.. Liutkevičius J.. -la­
sančius A.. Kriaučiūnienė K.. Sta 
sevicias Z.. Kalainis A.. Žuraus- 
kas V.. Rudis D„ Bukauskas M.. 
Mačiulis K.. Dručiflnas V„ Dap- 
kūnas A. ir Zaukas K. $ 15 Ty­
čioms Step. Po $ 10: Savaraus- 
kas E„ Senuenas V„ Latvėnas A„ 
Švarlys A.. Kaušpadas, Gruzdąs 
J.. Žiemelienė S„ Zagreckienė V„ 
Vilutienė O.. Petronis J.. Grigai­
tis P.. Plepys M.. Šapalas K.. 
Sargiūnas K.. Rusteikis P.. Kalai- 
nienė A., Tumonis F.. Samauskie- 
nė L„ Stašauskas J.. Andrijaus­
kas B., Saračinskienė J.. Matulis 
A„ Kalainienė M„ šimanauskie 
nė R.. Užkurienė T„ ir Vinciūnie- 
nė U. Po $ 5: Janavičius S„ 
žvirgždas V.. Gabartienė E. ir 
Krašinskas Sim.

Rosario Lietuvių Bendruome­
nės Valdyba taria visiems už su­
rinktas aukas lietuvišką ačiū! 
Kalainis A., Papečkys J.,
Sekretorius Pirmininkas

NAUJA VALDYBA
Rosario Lietuvių Bendruome­

nės Visuotiniame narių susirinki­
me 8. 5. 1960 m. išrinkta nauja 
valdyba 1960 metams:
Papečkys Jonas — Pirmininkas. 
Latvėnas Antanas — Vicepirmin.. 
Kalainis Aleksas — Sekretorius. 
Liutkevičius Jurgis — iždiniu.. 
Klimas Matas — Vald. narys. 
Švarlys Antanas — Vald. narys.

Revizijos Komisija:
Plepys Tomas (drauge ir pini­

gų rinkėjas), Stasevičius Zigmas 
ir Kaušpadas Balys.

Nauja Valdyba dėkoja senai 
Valdybai už darbą, pastangas ir 
pasišventimą. dirbant bendrai 
lietuviška darbą.

R: L. B. Valdyba
LEONAS MUŠKETAS sąži­

ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus tel. &J-5645 arba 50- 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

ANTANAS BUNDIN1S 
DESPENSA “Li Ft” 

Savininkas 
Svietu* valoma* preke* lx gerą 
ai, bei vyn* ganilte paa aro* pi­
giau negu kitur. Platom apsilan­

kyti Ir paaltlkrlntl
Canning 1706 ir Cta. Rica 4401 
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

Lietuviška ir nrgentiniška vė­
liavomis nešini rikiavosi visi 25 
de Mayo aikštėje su gražia gru­
pe. kurie lydėjo jaunimų iš pas­
kos.

Priartėjus prie San Martin pa­
minklo. per garsiakalbi iš tribū­
nos buvo pranešta, kad dedamas 
vainikas nuo „Colectividad Litua­
na". Padėtos gėlės jo garbei nuo 
lietuvių kolonijos Rosario mieste, 
su antrašte didelėmis raidėmis:

„Homenaje sesquieentenario 
Revolución 25 de Ma va 1810 — 
1960 — Colectividad Lituana“.

Prie paminklo grupė laikrašti- 
ninkų-fotografų nuėmė nuotrau­

PADĖKA
Rosario Lietuvių Bendruome­

nės Valdyba dėkoja visai Rosa­
rio lietuvių kolonijai už prisidė­
jimą ruošiant 150 metų Argenti­
nos išlaisvinimo šventės 25 de 
Mayo 1810 m. Aukomis, darbu ir 
visiems dalyviams, atvykus ir da­
lyvavus šioje iškilmingoje šven­
tėje. bei eisenoje širdingai taria 
Lietuvišką AČIŪ!
Kalainis Á., Papečkys J.,
Sekretorius Pi rm i ninkas

S. L Arg. Veikimas
SUSIRINKIMAS
SLA Moterų skyriaus ir prijau 

čiančių susirinkimas įvyks SLA 
Dr. V. Kudirkos vardo salione, 
19. 6. 60, 17 vai.

Yra svarbių reikalų aptarimui. 
Maloniai kviečiamos dalyvauti.

SLA Moterų Valdyba 
PADĖKOS

SLA Jaunimas dėkoja p. Gui- 
llermui Pacui už jo nuoširdžią 
talką jaunimo parengimo lobui 
birželio 11. 1960.

SLA (LUA) Jaunimas
Motinos Dienos minėjime pa­

sidarbavusioms tautietėms: pp. 
Jokubauskienei, Simonaitienei, 
Ascilienei, Žabarauskienei, Juo- 
zapaitienei, Rastenienei. Mikulė- 
nienei, Baršauskienei: daininin­
kėms pp. Šimkūnienei ir Blium- 
bergienei; deklamatorėms Olgi- 
tai Žabarauskaitei ir J. Leišytei, 
o taipgi perėmusioms parengimą 
dovanomis loterijai bei maisto 
gaminiai. — nuoširdžiai dėkoja

SLA Moterų Valdyba.
VALDYBŲ POSĖDIS

SLA Centro Valdyba kviečia 
visų skyrių Valdybas, revizijos 
komisijas, bufeto komisiją ir ben­
drai visas SLA sudarytas komi­
sijas ir Garbės Narius susirinki- 
man, kuris įvyks 25. 6. 1960. 18 
vai. Dr. V. Kudirkos salėje.

Dalyvavimas būtinas, nes yra 
svarbių reikalų aptarimui.

J. Stalioraitis, pirm.
R. Vosgirdas, sekretorius

— SLA, ALC, „Kovo“ ir Beris­
so krepšininkai ruošiasi pirmeny­
bėms, kurios įvyks Susivienijime.
SUSIVIENIJIMO SUKAKTIS 

MINIMA LIEPOS 16 
Pranešimas visuomenei

SLA Centro Valdyba praneša 
visuomenei, kad dėl tam tikrų 
priežasčių turėjome atkelti mūsų 
organizacijos 46 metų sukakties 
minėjimą į šeštadieni, liepos 16.

Scenoje dainuos Šv. Cecilijos 
choras, šoks Lietuvių Tautinis 
Ansamblis Rastausko vadovauja­
mas, taipgi dainuos sekstetas 
„Aitvarai“, vadovaujami V. Ci- 
bavieiaus.

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso 

kas ir domėjosi mūsų tautos Įdo­
miais tautiškais rūbais ir gra­
žia jaunimo grupe.

Daug sveikinimų susilaukta iš 
tribūnos ir pavienių asmenų. Žy­
giuojant pro tribūnų, kelis kar­
tus buvo pakartota per garsiakal­
bi „Colectividad Lituana". Visos 
organizacijos taip ir lietuviai žy­
giavo apie 20 kvadrų. Žmonių mi­
nios plojo ir lydėjo lygiuojan­
tį Rosario lietuvių jaunimų.

Tų viską paminėjo Rosario Ra­
dio ir laikraščiai. J. P-kys.
Viršuje, J. Brizgio nuotraukoje, 
Rosario lietuvių kolonijos eisena.

Po programos publikos šokiams 
griežia orkestras BALTICA.

Visos organizacijos kviečiamos 
dalyvauti bendrame veikime ir 
nedaryti jokių parengimų tų die­
ną. o atvykti į SLA Dr. Vinco 
Kudirkos vardo salioną šion iš- 
kilmingon šventėn.

J. Stalioraitis, pirinin.
R. Vosgirdas, sekretorius

JAUNIMO PADĖKA
Susivienijimo jaunimas reiškia 

didelę padėką už pasidarbavimą 
ir padėjimą mums surengti ver­
mutą 11. 6. 60, kuris praėjo la­
bai pasekmingai, suteikdamas lė­
šų Basket-Ball įrengimo užbaigi­
mui.

Gerb. G. Pacui dėkojame už at­
vežimą savo automobilių fakiro 
M. Jask, Dr. A. Kaireliui už pa- 
rflpinimą dainininkų programai, 
Ignui Valentinavičiui su jo vyrų 
choru ir gerbiamoms U. Blium- 
bergienei ir šimkūnienei už gra­
žias lietuviškas dainas. Solistui 
A. Griškai ir pianistui V. Stun­
džiai už patiekimą žavėtinų lie­
tuviškų dainų, Totilui už progra­
mos vedimą, Dr. A. Kaireliui, red. 
K. Norkui, SLA pirm. J. Stalio- 
raičiui už kalbas ir visoms malo­
nioms susivienijimietėms už pa­
sidarbavimą parengimo metu bei- 
gerbiamai publikai, skaitlingai 
dalyvavusiai jaunimo puotoje.

SLA Jaunimo Valdyba
„JUVENTUD DE CARAZA“ 

SUSIVIENIJIME
Sekmadienį, 12. 6. 60 kaimyni­

nio klubo „Juventud de Caraza“ 
artistai davė du spektaklius. Po 
pietų ir naktį vaidino 3 veiksmų 
komediją „Por las calles de Pom- 
peya Llora el Tango y la Mire- 
lía“.

Del Pueblo ir per kitas stotis 
buvo plačiai garsinamas Litua­
nos Unidos salionas, vaidinimų 
proga.

Vaidinimų žiūrėjo apie 1.000 
žmonių. Rėžis. J. C. Chiappe. Vai­
dino Nelson, Roig, Cano, Altavis­
ta. Morales, Accordi, Zarza. Už 
salę Susivienijimui sumokėjo du 
tūkstančius pezų. P. K.

BERISSO NAUJIENOS
„Nemuno“ Valdybos rinkimai 

įvyksta 19. 6. 60.
Komediją „EI Naufrago Vieen- 

zo“ uemuniečiai vaidina 25. 6. 60. 
Režisuoja aviat. Osvaldas Bra- 
žiūnas. Dalyvauja : Birutė Beron- 
taité, Lidia Yokimaitė, B. Perey- 
ra, Julia Barauskaitė, R. D., Vik­
toras Miškinis, Aida Berontaitė 
ir pats naujasis šio veikalo reži­
sierius.

Mokytoja Nelida Marcinkevi­
čiūtė mokytojauja penktame sky-

ARONAS RESNIKAB
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą
Corrientes 5349 - Buenos Aires 

riuje Berisso valstybinės mokyk­
los Nr. 6.

Serga: Mykolas Stunguris sa­
vo namuose; Marija Markevičie­
nė grįžo iš ligoninės. Instituto 
Medico Argentino ligoninėje Be- 
risse gydosi mokytojos Nelidos 
Stasytės mamytė.

„Aušra“, Igno Valentinavičiaus 
vadovaujamas Teniperley vyrų 
choras dainavo mindaugiečių su­
rengtame Motinos Dienos minė­
jime Berisse 28. 5. 60. Paskaita 
skaitė gimnazijos mokytoja O. L. 
Kairelienė. Vaizdelį „Ant Moti­
nos Kapo“ patiekė M. Povilaitis 
ir O Angelaitis. Padeklamavo Ol­
ga Sadauskaitė. Kalbas pasakė 
Vincas Stundžia ir .Juozas Sa­
dauskas.

Komedijų „Nepaprastas Auto­
matas“ suvaidino J. Žekis, .1. Sa­
dauskas, 1. Valentinavičius ir 
Kastutė Gikytė. Po to vyko šo­
kiai. Pleputė

Alfonsas Jonas Markus, 
lietuvių spaudos talkininkas, Ar­
gentinos Lietuvių Balso atstovas, 
gyvenantis Punta Arenas 3624, 
Berisso. Priima prenumeratas ir 

skelbimus.

PADĖKA
Taip puikiai pavykusiam Ar­

gentinos Liet. Bendr. Teniperley 
Apylinkės rengtam Motinos die­
nos minėjimui gegužės 21. 1960, 
dėkojame:

St. Paliukėnui už salę ir kitus 
paruošimus; mok. Paliulionienei 
už paskaitą: kun. A. Steigvilai 
už pasakytą kalbą; ALB. Cent­
ro V-bos atstovo p. Paliulionio 
sveikinimus; SLA atstovui Dr. A. 
Kaireliui už pasakytą kalbą; Be­
risso Mindaugo pirm. Stundžiai 
už sveikinimus; artistams Ange- 
litai ir M. Povilaitytei: T. Valen­
tinavičiui ir oktetui už dainas; 
už gėlių segiojimą O. Povilaity­
tei ir D. Sadauskaitei; U. Pavi- 
laitienei ir J. Sadauskienei už 
paruoštus šiltus ir šaltus užkan­
džius, bei gėrimus; muzikos va­
dovui V. Galeckui ir visiems ki­
tiems, prisidėjusiems prie šio pa­
rengimo pasisekimo, nuoširdžiai 
tariame lietuvišką AČIŪ!

Apylinkės Valdyba

BRAZILIJOS LIETUVIAI 
STEBISI

Ekskursijų okupuoton Lietu­
von karštinė apsėdo Brazilijos 
lietuvių katalikų laikraštį „Mū­
sų Lietuvą“. Talpina Internatio­
nal Travel Promotion agentūros 
skelbimus, kuriuose sakoma, kad 
„tai bus bene vienintelė proga 
Jūsų gyvenime aplankyti tėvynę 
Lietuvą, per dar šiais metais, 
rugpjūčio mėnesio gale organi­
zuojamą ekskursiją. Ekskursiją 
organizuoja su Sovietų Rusijos 
atatinkamų įstaigų specialiu lei­
dimu“, etc., po ko seka agentū­
ros adresa.s, priėmimo valandos 
ir t. t.

Judošius pardavė Kristų už 30 
grašių. Argi pakeliui parapijos 
laikraščiui eiti tokiu keliu?

Keisčiausia, kad tas laikraštis 
bando dalyti dorybės diplomus 
kitiems. V. Zelina

Nauji Kapai
MIRĖ A. S. POVILONIENĖ

Agota Stulgytė Povilonienė, 60 
m. amžiaus, mirė gegužės 31. Bu­
vo gimusi Jašiūnų kaime. Vaškų 
v. Lietuvoje ištekėjusi už Jono 
Povilonio 1927 metais, sykiu at­
vyko Argentinon. Paskutiniu lai­
ku gyveno R. de Escalada. Nuo 
kojos žaizdos išsivystė vėžio liga, 
kuria ir mirė.

Liko liūdintis vyra, Jonas Po­
vilonis, krikšto sūnus ir dukra 
ir dvi vyro pusseseres su šeimomis 
ir daug draugų. Lietuvoje liko 
sesuo našlė Kazimiera Balžarevi- 
čienė ir brolis Juozas su šeima.

Velionė tapo gražiai palaidota,

Reatorana.R “DOS AMIGOS' 
PASEO COLON 449 Bs As 
K. Paulaoskas ir A. DegViis 
PzdkCB valgiai, baras, reser­

vada! šeimynoms
T. E. 33 - Avenida - 3202 

dalyvaujant giminėms ir kaimy­
nams, Sarandi kapuose birželio 
1 d., 1960.

afa A. S. Povilonienė, 
palaidota Sarandi kapuose 

1. 6. 1960.

MIRĖ STASYS SAUNORIS

23 gegužės, 1960, visai netikė­
tai nuo širdies (infarto do mio­
cardio), mirė Stasys Saunoris 57 
m., kauniškis, Rio lietuvių kolo­
nijoj populiarios daktarės Sofi­
jos Medzveckaitės - Saunorienės 
vyras. Netikėta jo mirtis giliai 
nuliūdino ne tik jo šeimą, bet ir 
daugybę draugų ir pažįstamų, 
nes velionis buvo nepaprastai ma 
lonaus būdo ir visų mėgiamas.

Palaidotas kap. Sao Francisco 
da Paula, kur jį nulydėjo didžiau 
sias būrys Rio lietuvių ir daug 
brazilų, jo bendradarbių iš Alien­
ee Anilinos S. A„ kur jis buvo 
skyriaus vedėju.

Rio de Janeire, dideliam nuliū­
dime liko jo žmona, drė. S. Sau- 
norienė ir sesuo. USA (Kalif.) jo 
sūnus ir brolis, o Lietuvoj — 
senutė motina.

Mielas Prieteliau. tebūnie Tau 
lengva Brazilijos žemelė!

Gr. B.
t TEOFILĖ TONILA, Alberto 
Kuraičio žmonos motina, mirė 
29. 5. 60, Bs. Aires.
•J- S. DIAZ, Alfonso Degulio 
žmonos motina miré Entre Rios 
provincijoje 27. 5. 60. Alfonsas 
Degutis su žmona Dora buvo nu­
vykę į laidotuves.
t PETRAS LEIPUS, daug metų 
buvęs Armouro mažardomas, pen­
sininkas, gydytojo Dr. Leipaus 
tėvas, mirė Berisse 29. 5. 60.
f BARBORA MEIDUTĖ STA­
NIULIENĖ mirė Berisse 1. 6. 60. 
t JUOZAS VILKAITIS, buvęs 
Kanados Lietuvių DLK Vytauto 
klubo pirmininkas, 21. 4. 60 mirė 
Montrealyje.
f RACHEL PORTELLA, poetė, 
inžinieriaus K. Audėno žmona, 
sukūrusi eilėraščių ir prozos kū­
rinių lietuviškomis temomis, mi­
rė Brazilijoje.
t STASYS VAITKEVIČIUS, aly­
tiškis, 67 m. amžiaus pensininkas, 
mirė birželio 5, 1960. Liko liūdin­
ti žmona Damutė Vaitkevičienė, 
gyvenanti savo namuose, c. Rep. 
Argentina 1652, Valentin Alsina.

J. K.
f STASYS RAKAUSKAS, 57 
m. amžiaus, uteniškis, dirbęs Ar- 
moure. mirė Berisse birželio 7, 
1960. Lietuvoje, Vešintų valsčiu­
je, liko brolis ir kelios seserys.

MIRĖ PABALTIJO DRAUGAS
(E) — Senos kartos suomių 

diplomatas, ministras Paavo Juho 
Hynnienen, 77 metų amžiaus, ne­
seniai mirė Helsinkyje.

Nuo 1922 m. perėjęs į Suomi­
jos diplomatinę tarnybą, 1928— 
1933 m. buvo Suomijos pasiunti­
nys Lietuvoje. Nuo 1933 m. iki 
Pabaltijos kraštų okupacijos jis 
veikė kaipo Suomijos pasiuntinys 
Estijoje. Po to paskirtas charge 
d’affaires Maskvoje, 1942-43 m. 
gen. konsulu Goeteborge, Švedi­
joje, 1943-46 m. generaliniu sek­
retorium užs. reik, ministerijoje, 
o nuo 1946-53 m. pasiuntiniu Ko­
penhagoje. 1957-58 m. buvo užs. 
reikalų ministeris.

PADĖKOS ŽODIS
Mirus mūsų vyrui ir tėvui, 

afa Baliui Dalinkevičiui, širdin­
gai dėkojame visiems lietuviams 
ii' vietiniams kaimynams už at­
jautimą mūsų skaudžios nelai­
mės metu; už palydėjimą vėlio- 
nies į amžino poilsio vietą, už gė­
lių vainikų atsiuntimą. Ypatinga 
padėka Baliui Šniokui, daug pa­
sidarbavusiam šermenų metu ir

PIRMA LIETUVIŠKA
40FERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdymą* 
Kvotimai

Calle VTEYTES 1789 (Puente 
Barracas), Bs. As. TE. 21-0265

visiems dalyvavusiems laidotuvė­
se bei pareiškusiems užuojautas.

Natalia C. Dalinkevičienė 
ir sūnus Albertas.

Buenos Aires, 10. 6. 60.

PADĖKA

Nuoširdžią padėką reiškiu už 
suteikimą pageliuos slaugant ma­
no sergančią žmoną ir dalyvavu­
siems palydėjime į amžino poilsio 
vietą visiems geraširdžiams žmo­
nėms. Kunigui, krikšto dukrai, 
giminėms ir artimiesiems daly­
vavusiems laidotuvėse ir atsiimtu 
siems gyvi] gėlių vainikus bei pa­
reiškusiems užuojautą liūdesio 
valandoje.

Vyrąs Jonas Povilonis. 
Krikšto dukra: E. M. Farana.

PADĖKA
Mano mylimam vyrui, a fa En­

rique Verbickui mirus, dėkoju vi­
siems dalyvavusiems laidotuvėse, 
o ypatingai gerb. tautiečiams 
man padėjusioms nelaimės metu, 
gerb. K. Pilkams, P. Koloidams, 
A. Barauskams, Mindaugo Drau­
gijos Valdybai ir kt. užuojautų 
reiškėjams.

A. Pelegrimaitė-Verbickienė

EVANGELIJOS TIESOS

IŠGANYMAS 
I

Patrijarkas Jobas statė klausi­
mą, kurį nuo to laiko daugelis 
su rimtumu yra svarstę ir tebe­
svarsto, būtent: „Kada žmogus 
miršta, ar jis vėl atgis?“. Po to 
jis pareiškia tai, ką daugelis vi­
sais laikais jautė ir tebejaučia, 
sakydamas: „Aš žinau, kad ma­
no Išganytojas gyvas ir mane iš 
žemės prikels; ir aš šiaja savo 
oda vėl būsiu apvilktas, ir savo 
kūne Dievą regėsiu.“ (Jobo. 14: 
14; 19:25,26) Šv. Raštas sako, 
kad yra paskirta žmonėms vieną 
kartą mirti ,po to — teismas. 
(Laišk. ebrej. 9:27). Teisme, apie 
kurį pasakoja šv. Matas ,galime 
matyti didelį atskyrimą: „ir eis 
tie (neapteisintieji per Kristų) į 
amžiną kentėjimą, ir teisieji, į 
amžiną gyvenimą.“ Dvi vietos 
vieninteliai egzistuoja pomirti­
niame gyvenime, kurios minimos 
Šv. Rašte: pragaras su savo bai­
senybėmis, ir dangus, kurio skais 
turnas ir garbė yra aprašyti Ap­
reiškime šv. Jono, 21-me ir 22-me 
perskyrimuose. Išganymas taiko­
mas vietos ir sielos aplinkybėms, 
kur žmogus turės gyventi amži­
nybėje. Visi labai gerai žinome, 
kad Dievas neleis žmogui savo 
nuodėmes įsinešti kartu su savi­
mi į dangų, ir todėl žmoguje turi 
įvykti kas tai tokio, kad jis ga­
lėtų tapti laisvas nuo tų nuodė­
mių, jeigu nori nraleisti savo am­
žinybę danguje. Tas veiksmas, 
per kurį žmogus gali tapti lais­
vas nuo savo nuodėmių pasmer­
kimo, vadinasi išganymas.

Kaip galima apturėti išgany­
mą? Kaip galime būti tikri, kad 
pabaigę šios žemės kelionę gy­
vensime danguje ir neteks eiti į 
pragarą? Žmonės į tai yra davę 
ir tebeduoda daugybę atsakymų. 
Vieni sako, kad žmogus turi da­
ryti labdaringus darbus, gyven­
ti normalų gyvenimą, ir t. t Vi­
sa tai yra reikalinga ir naudinga 
šiame soeijaliniame gyvenime, ta­
čiau neturi nieko bendra su mū­
sų sielos išganymu. Kiti sako, 
kad apturėjimui sielos išganymo 
reikalinga kankinti savo kūną, 
daryti apžadus, pasitikėti kokiai 
nors bažnyčiai ar kokiam dievo­
tam asmeniui, kas galėtu atsto­
vauti žmogaus dvasinius dalykus 
prieš Dievą. Dar kiti c::ko, kad 
norint įsigyti sau išganymą rei­
kia priimti bažnyčios ritnalizmą 
ir ceremonijas ,ypatingai krikš­
tą. Kadangi sprendimas eine anie 
tokį svarbų dalyką, kaip sielos 
išganymas, todėl suradimui tikro 
ir teisingo atsakymo' .norime 
remtis ant apsoliučios tiesos pa­
grindo, kas yra vyriausio autori­
teto Knyga visai krikščionybei, 
vadinama Šventoji Biblija. Ką 
kalba Biblija apie tai?

(Seka tęsinys)
Evangelija skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvienų sekmadieni 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Bastare 
Temperley (alt.. Pasco 1900). 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI.
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Puslapis šeštas

ARGENTINOS 
Lietuviu Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje : J. L. Suarez 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo­
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien. Trečiadie­
niais nuo 16 iki 22 vai.

Argentinos Lietuvių Centras 
šeštadienį birželio 18 dieną, 1960 

21 valandą 
rengia

TĖVŲ DIENĄ
L. C. artistai suvaidins linksmą 

komediją:
„KURČIAS ŽENTAS“

Dalyvauja :
Dilba, senas dvarininkas

L. Lemberis 
Elena, jo duktė Br. Rukšėnaitė 
Simanas, jų tarnas A. Ruplėnas 
Kazys, Elenos jaunikis

V. Misiūnas 
Režisuoja E. Ryselienė.
Sufleris A. Antanaitis.
Po vaidinimo linksmi jaunimo 
šokiai ir geras bufetas su žaidi­

mais vyresniems. 
Įžanga nemokama!

Visus kviečia —
Lietuvių Centras.

JONINĖS LIETUVIŲ CENTRE! 
Birželio-Junio 25, 1960, 20 vai., 

Tabaré 6950, Buenos Aires.
Rengia Latvių S-ga Argentinoje 
ir kviečia visą lietuvių koloniją 

dalyvauti.
ŠOKIAMS griežia Vyt. Balčiūno 

vadovaujamas orkest ras 
„BALTICA".

Jžangos i šokius $ 25.—
REZERVUOKITE stalus banke­
tui. Valgių ir šėrimų paruošta 
iki sočiai. Bilietus banketui po 
S 100.— reikalinga gauti iš anks­
to trečiadienių vakarais latvių 
Sąjungoje, Boedo 73'7. Dalyvau­
kime bendrose Pabaltieeiii Joni­
nėse! Maloniai kviečia:

Latviu Sąjunga Argentinoje

ORGANIZACIJOS IR SPAUDA
i ALOS Tarybai vadovaujant) 
Dr. J. Basanavičiaus vardo 
ARG. LIETUVIŲ CENTRE 
Tabaré 6950 — Buenos Aires

M ini Žalgirio 550 metų sukaktį 
ir Išeivių Dieną

ŠEŠTADIENĮ, LIEPOS 9, 1960, 
21 valandą.

PROGRAMOJE:
Stud. Rastausko vadovaujamas 

Tautinių Šokių Ansamblis,
Komp. V. Rymavičiaus vedamas 

šv. Cecilijos choras ir kt.
Visa Argentinos lietuvių kolo­

nija maloniai kviečiama daly­
vauti. ALOS Taryba

SLA 46 METŲ SUKAKTIS 
minima

LIEPOS 16 DIENĄ, 1960, 21 vai.
Dr. .Vinco Kudirkos salione

Av. Santa Fe 3175, Lanus O. 
PROGRAMOJE: šv. Cecilijos 
choras, Tautinis šokių ansamb­
lis, „Aitvarai“, orkestras BAL­
TICA publikos šokiams ir t. t. 
Visa kolonija maloniai kviečia­
ma dalyvauti. SLA Centro V-ba.

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89-5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

VILIUS RABIOSAS 
Optikas Technikas 

AUSTAI. FOTO — APARATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

teitadlenlal* nuo 18 —17 
Sekmadieniais nuo 11 — 1S

Gral. M. ACHA 876, Morón. 
(Fronte Olub Pomona)

Casilla Octree 41, Morón FNDFS

PENSIONAS „LITUAMIA” 
J s o 11 i Paltis, eav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi ii anks­
to užsisakyti kambarius. „Li- 
tuania”, prie pat ežero Cala- 
muekita, turi geriausius pa­
togumus savo skaitlingiems 

▼ssarstojams

Lietuvių Centro 
Žinios

Nauja parama ALCentro 
saliono statybai:

Stasys Džiugis paskolino be 
nuošimčių $ 10.000.

Scenos grindims, uždangai, de­
koracijoms ir kitiems scenos įren­
gimams, Prano Ožinsko iniciaty­
va pradėtas vajus sukelti lėšų. 
Pirmutinis aukavo pats iniciato­
rius $ 5.000, jį pasekė p. K. Če- 
kąnauskienė $ 5.000, inž. J. Čeka­
nauskas $ 5.000, šį gražų pavyz­
dį pasižadėjo pasekti K. Devei­
kienė, K. Deveikis, O. Misiūnie­
nė, (J. Kairienė, A. Kairys, V. 
Zienkienė, A. Zienka.

Tenka laukti ir daugiau tau­
tiečių, kurie netik žodžiu, bet ir 
darbu įrodytų savo tautinių rei­
kalų supratimą, prisidedant prie 
Dr. Jono Basanavičiaus Rūmų 
užbaigimo.

Julija Jelinskienė uždangos 
nirkimui prisidėjo su. $ 200, B. 
Paždagis paaukavo $ 1.00 •

— ALOS Tarybos posėdis, ap­
tarimui Žalgirio minėjimo įvyks 
\LCentre, Tabaré 6950, 20. 6. 60, 
pirmadienį, 17 vai.
Reikšmingos sukaktys 
minimos A. L. Centre

Didysis Lietuvos Kunigaikštis 
Vytautas garbingai valdė Lietu­
vą nuo 1391 iki 1430 metu. Tuo­
met Lietuva buvo viena didžiau­
sių valstybių Europoje.

Vytautas apgynė Europą nuo 
kryžiuočių, sutriuškindamas jų 
galybę prie Žalgirio (Tenncnber- 
go) liepos 15, 1410 metais, t. y. 
lygiai prieš 550 metų.

Žalgirio sukakties minėjimą vi­
sos Argentinos lietuvių organiza­
cijos ir spauda (ALOS Tarybai 
vadovaujant), mini Argentinos 
Lietuvių Centre, Tabaré (>950, 
Buenos Aires, šeštadienį, liepos 
9, 1960, 21 vai.

Programoje Šv. Cecilijos cho­
ras, komp. V. Rymavičiaus vado­
vaujamas ir kt. Po programos 
bus šokiai.

Ta pačia proga bus paminėta ir 
Išeivių Diena, įkurta Didžiųjų 
Išeivių Dariaus ir Girėno įamži­
nimui. Kaip žinoma, tie mūsų sa­
kalai, nugalėję audringą Atlanto 
vandenyną, žuvo Soldino miške 
liepos 17, 1933 m.
Argentinos Lietuvių Centro 
Valdybos posėdis

Pirmininkaujant ALC pirm. St. 
Džiugini ir sekretoriaujant seki-. 
L. J. Lemberiui, 12. 6. 60, ALC 
raštinėje įvyko Valdybos, rev. 
kom., statybos kom., garbės na­
rių J. Gradeeko, E. L. Ryšelių ir 
veiklesnių narių pasitarimas A. 
L. Centro einamais reikalais.

Pirmininkaujantis pranešė, kad 
dabartiniu laiku ALC yra 430 na­
rių. Dauguma yra pilnai susimo­
kėję nario mokestį.

Plačiausiai buvo nagrinėta rū­
mų plano kaip kurie pakeitimai 
ir prieita išvados, kad prisilai­
kyti, bufeto patalpų išbaigime 
ankstyvesnio plano. Jeigu prak­
tiškai pasirodytų, kad reikalinga 
padaryti kaip kurie pakeitimai 
tai, kad nenukentėtų rūmų este­
tika.

Nutarta ant Kalėdinio loterijos 
loširn" parduoti 1000 bilietų po 
25 pesus išleidžiant narių sudova- 
notus tam tikslui daiktus: Jz. 
Rudaičio padarytą rašomąjį sta­
lą, su stilinga kėde prie jo, ku­
rio kaina dabartiniu laiku, sulyg 
J. Gradeeko teiginio, yra apie de­
šimts tūkstančių pezų. Stalas ypa 
tingai tinka gydytojo kabinetui, 
padarytas iš brangaus medžio; 
Vacio Laurinavičiaus inchrusta- 
cijomis padabinta ir puikiai įriš­
ta knygą — 'Martin Fierro; An­
tano Zienkos pieštą paveikslą; 
B. Paždagio rankinį vyrišką laik­
rodį ir Aitvarų plokštelių komp­
lektą. Visas gautas pelnas skiria­
mas statybos baigimui.

Išklausytas A. Misiūno ir P. 
Ožinsko pranešimas dėl uždangos 
ir kėdžių. Iš keleto pavyzdžių už­
dangai pasirinkta medžiaga tu­
rinti panašumą į lietuvišką au­
dinį.

Kėdžių pirkimui priimta kolek- 
tivi forma. Pavesta Kaz. Maslio- 
niui, kaipo tos srities specialistui, 
parūpinti kėdžių pavyzdžius, kad 
galėtų didesnis skaičius narių jas 
matyti, ankščiau negu bus per­
kamos.

Apsvarstytas scenos grindų ir 
kitokių įrengimų pagreitinimas 
ir būdai. Koresp.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVIOKAS. sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Criarte 8046 

BOULOGNE — SUR MLR

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

DĖDELA IR AVIŽA JAU 
Š. AMERIKOJ

Birželio 14 d., 1960 m., 8:30, 
INI linijos lėktuvu išskrido il­
gesniam laikui pagyventi Argen­
tinoje gimę, lietuvių tėvų gra­
žiai išauklėti, du jaunuoliai: Dė- 
dela ir Aviža.

Kadangi Cl. Dėdela dalyvavo 
Argentinos Lietuvių Centro vei­
kime ir buvo Valdybos narys, tai 
į aerodromą juos palydėti susi­
rinko didelis būrys lietuvių. 
Apart jų tėvų, brolių ir giminių, 
iš ALCentro Valdybos dalyvavo 
vicepirm. Jonas Bačkys, ižd. An­
tanas Misiūnas, vald. narys Kos­
tas Sinkevičius, statybos koms. 
narys Antanas Rinkevičius ir be­
veik visi ALC veiklesni jaunuo­
liai.

Įdomu, kad linija INI. kaip ly­
giai Transcontinental, kurioje 
skraido net trys lietuvaitės pa­
lydovės, maistu aprūpinamos lie­
tuvių Marijošių. Ir net šoferis, 
kuris pristato į orlaivius mais­
tą yra lietuvis, Eugenijus Vaice- 
kėnas, ALCentro narys. PO.

Stud Ricardas Mušketas, 
Leono ir Onos Petrulionytės Muš- 
ketų sūnus, kuris su Arg. Lietu­
vių Centro Jaunimo orkestru 
nuolat dalyvauja įvairiose sceno­
se ir radio, visuomet patiekda­
mas lietuviškos muzikos, įstojo į 
Ekonominių Mokslų Fakultetą 

Buenos Aires Universitete.

LIETUVIŲ MUZIKŲ 
DĖMĖSIU!

Argentinos Lietuvių Centre or­
ganizuojamas ORKESTRAS. No­
rintieji dalyvauti kreipkitės pas 
iniciatorių Vytautą Balčiūną vi­
sais sekmadieniai nuo 16 iki 20 
valandos, c. Tabaré 6950, Buenos 
Aires.

— Alfonsui Deveikiui yra laiš­
kas iš Lietuvos pas Bendruome­
nės pirmininką.

— Regimantas Vedegys, Bue­
nos Aires universiteto studentas, 
9. 7. 60 ALCentre skaitys paskai­
tą apie Žalgirio kautynes.

— Dana Mankutė, ALCentro 
knygvedė, po apendicito opera­
cijos, padarytos ligoninėj Alva­
rez 9. 6. 60, baigia sveikti savo 
namuose Villa Lugane. ALCent­
ro veikėjai linkime greito visiško 
pasveikimo, kad galėtų tęsti dar­
bą savo tarnyboje ir taip svarbų 
veikimą ALCentre.

— Antanas Zienka, Antanas 
Misiūnas ir Antanas Rinkevičius, 
ALCentro veikėjai, antaninių iš­
vakarėse, 12. 6. 60, ALCentro su­
sirinkusių posėdžio M Centro 
Valdybos ir posėdyje dalvvavu- 
sių narių buvo pasveikinti. Lin­
kėta geros ąyeikatos ir sėkmin­
gos, kaip iki šiol, darbuotės ALC 
ir ypatingai saliono užbaigime. 
•Solenizantai atsidėkodami už svei 
kinimus visus vaišino ALCentro 
bufete, stipriais gėrimais.

— Lietuviai, vaškai ir airiai 
gražiai pasirodė pasipuošę savo 
tautiniais rūbais Argentinos Ne­
priklausomybės 150 metų sukak­
ties minėjime 25. 5. 60. Lietuvių 
Tautinių Šokių Ansamblis daly­
vauja įvairių tautų liaudies me­
no pasirodymuose, Respublikos 
Prezidento rezidencijoje ir t. t.

— Tragiškų birželio dieni) mi­
nėjimą ALOS Taryba rengia Ave­
llanedos Lietuvių salėje, c. Brasil 
735, 19. 6. 60, 12 vai.

— „Rio abajo“ (Pavandeniu), 
salose Ibicuy didžiumoje lietuvių 
suvaidinta filma pagal Laborío 
Justo veikalą, nuo 23. 6. 60 rodo­
ma Buenos Aires kino teatruose 
Iguazu ir Los Angeles.
’ BARAS — RESTORANAS į 

“IDEAL’1
Pr. Mickevičius y Cía.

Av. Saenz 595 — Bs. Aires.
T. E. 91-0716

FIAMBRERIA “ANITA” 
Independencia 1300, 

TE. 26 - 2540. Bs. Aires 
O. BLIUJVn—PRIOXODKO, ■»▼. 
Dideli» Maiste Ir tkrt», paMrlnkl- 
maa. Didesnius nSsakynraa dacta- 

teM | naarao.

BUVO GRAŽIOS VAIŠĖS 
TUNKŪNŲ NAMUOSE

Mykolas ir Adelė Mikšiukė 
Trinkūnai, savo gražiuose namuo­
se, Viamonte 888, Lanus Oeste, 
29. 5. 60, suruošė vaišes savo ar­
timiesiems.

Svečių tarpe matėsi Ona Lau- 
cytė Staniulienė, (kurios vyras. 
'St. Staniulis mirė prieš tris me­
tus). Taipgi dalyvavo Locija 
Staniulytė, stenografė, kurios 
brolis, Albertas Staniulis, baigė 
Argentinos Jūrininkų Mokyklą ir 
dabar yra Europoje, laive „Gra­
nadero“. Jis turi kapitono laips­
nį. Taipgi dalyvavo Jadvyga 
Lauciūtė su savo šeima.

Dalyvė
— Argentinos Gitaristų Są­

junga 23. 6. 60, 20 vai. savo pa­
talpose, Av. de Mayo 702, Bue­
nos Aires pagerbs savo narį, gi­
tarų fabrikantą K viriną Runimą, 
jo dirbinių parodos didelio pasi­
sekimo proga.

— Feliksas Guzevičius, (Česlo­
vo Bagdanavičiaus draugas), gi­
minių pajieškomas iš JAV, prašo­
mas atsiliepti „A. L. Balso“ Re­
dakcijom (V. C.)

— Viktoras Gudžiūnas, st a kiš­
kis, jau kuris laikas gydomas li­
goninėje Penna, salė 2, lova 15.

— Petras Daunoras, pusiau pa- 
raližuotas gydosi savo namuose 
Quilméje, naujakurio VI. Butavi- 
čiaus prižiūrimas.

— Jonas Guiga (Foto Johny) 
savininkas, geresniam savo kli- 
jentų aptarnavimui nusipirko au­
tomobilį. Jo foto studija yra V. 
Lugane ir S. Clemente del Tuyu.

— Jokūbas Šimas, ALCentro 
narys, industríalas, gaminantis 
dviračių ratams pripūsti pompas, 
savo pramonės reikalams nusipir­
ko automobilį Renault. Abu su 
sūnum studentu, jau gavo leidi­
mus važinėti.

— Leonardas ir Anastazija Be- 
riozovaitė Surkevičiai, sykiu su 
sūnum Jonu ir dukra Kristina. 
27. 5. 60 iš Buenos Aires išskri­
do apsigyventi į Philadelphia, Pa.

— Viktoras Rukšėnas atlieka 
karinės tarnybos prievolę Argen­
tinos kariuomenėje. Rio Galle­
gos.

— Kazys Prakurotas ir dar ke­
letas lietuvių paieškomi per Tarp 
tautinį Raudonąjį Kryžių, Paseo 
Colon 255. Tel.: 33-2274.

— Carlos J. Rinkevičius, Petro 
ir Onos Stankaitytės Rinkevičių 
vienturtis sūnus, garbingai atlie­
ka privalomą karo tarnybą Ar­
gentinos kariuomenėje, Palermo.

— Stud. Artūro Kaminskas, su­
silaužęs dešinę koją motociklo 
susidūrime su sunkvežimiu, bai­
gia sveikti gerųjų tėvų. Kazimie­
ro ir Valerijos Pronskūnaitės 
Kaminskų namuose, 'Trelies 1545. 
Jauną ALCentro narį, muzika ir 
scenos veikėją gausiai lanko ALC 
jaunimas ir mokslo draugai.

— Liudvikas Kropovesa arba 
io sūnus Leonardas, pajieškomi 
iš Venezuelos Stefanijos Kropo- 
'«saitės dukters, prašomi atsi­
liepti „A. L. Balso“ Redakcijon.

— Juozas Valentinas, turintis 
kartoninių dėžučių dirbtuvę Re- 
nalagh, atidarė avalynės parduo­
tuvę Galerijoje Hudson. Berra- 
zategui mieste.

— Adolfas Girdvilis, gyvenan­
tis Argentinoje, pajieškomas bro­
lio: Jonas Girdvilis. Molėtų raj., 
Aluntos tarybinis ūkis, Lituania- 
Liet. TSR. ’

— Rikardas Rimša, Vlado ir 
Joanos Rimšų sūnus, gimęs Vo­
kietijoje, puikiai mokosi pirmoje 
gimnazijos klasėje, La Lucila.

— Laiškus iš „A. L. Balso“ Re­
dakcijos prašomi atsiimti: Vla­
das Buinickas, Liudvikas Kropo­
vesa, Jurgis Pudziuvelis. Tanias 
Leknickas, Mykolas Kazlauskas, 
Bernardas Drulia, Ona Lazdaus- 
kaitė-Jokubaitienė, Juozas Pa- 
damkevičius, Alfonsas Klimas. 
Antanas Jackūnas, Ona Miežiū- 
naitė Budzeikienė, Petronėlė Pie­
menė, Povilas Kairys. Jonas Gry­
bas, Kazimieras Zenčauskas, Flio- 
rė Žakevičiūtė-Labutis. Anselma 
Vilavičienė, Tomašūnas Lidija 
Mykolo duktė, jos duktė Mania 
arba sūnus Jonas Tomašūnas. Ste 
fa Skirgailaitė, Stasys Mošinskas, 
Antanas Kibildis, Jonas Vitkus 
(Bruno Smith), Jonas Naujokas, 
Emilija Plaipa, Kipras Vitkaus- 
Alfonsas Pečkauskas. Ignas Ulys. 
kas, Jonas Žiaurys, Radžiūnienei 
(nuo giminaičių Viktorijos ir 
Broniaus su fotografijomis iš Lie­
tuvos), Michal Rackiel. Atsiimti 
trečiadienių vakarais, Boedo 737.

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 
Lietuviams 10% nuolaidos.

Birželio 16 d., 1960 m„ Ns 1139

Iš kairės: Hurlinghamo Arg. Liet. Bendruomenės pirm, statybos 
vykintojas Vytautas Sadžius, ižd. kapitonas VI. Diminskis ir vice­
pirm. Jz. Kanapinskas. Pryšaky: ponia Diminskienė, Pavergtų Eu­
ropos Tautų Sąjungos Argentinoje Moterų Skyriaus pirmininkė, — 
fotografo L. Kančausk' nufotografuoti pp. Diminskų išvykimo į 

Jungtines Amerikos Valstybes proga.
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— Antonio Jorge Rinkevičius 
išsiskyrė su Robertu Žibaieiu, 
kad galėtų geriau aptarnauti sa­
vo automobilių taisymo dirbtuvę, 
savo tėvų namuose Guamini 5562, 
Villa Lugano. Gi Robertas žibai- 
tis ir toliau, toj pačioj vietoj, 
Guamini. beveik kampas Beron 
de Asteada. taiso Televizijos apa­
ratus, radio ir kitokius elektri­
nius namų apyvokos įrankius. 
Prie jo prisidėjo Edvardas Livei- 
kis (s), aviacijos mekanikas, ku­
ris turi didelį patyrimą motocik­
lų. motonetų bei kitokių lengvų 
susisiekimo priemonių teisime. 
Darba atlieka sąžiningai ir grei­
tai.

— Petras Rinkevičius išdirbęs 
Buenos Aires Aludėje apie 20 
metų, išėjęs pensijon gyvena su 
šeima savo namuose Villa Luga­
ne, Buenos Aires.

— Petras Karavaitis nusipirko 
motociklą T'AVA 250 ce. su prie­
kaba iš Liūdo Grigalaicio.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis,

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis

CNEL. M. CHILAVERT 1079 — Bs. Aires — TE. 37-3814

o oo DRA. ANA ROSA MISKUNAS O
CHIRURGĖ — DANTISTE <>

Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir V 
penktadieniais nuo 16 val. V

(Kitom dienom — pagal susitarimą). X
Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8145 *)?

Buenos Aires

Puošnius, modemiškus, stiprius ir amžinus 
BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA 

IGNAS STUKAS 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lands, GR.

NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai 

DR, SANCHEZ ALIZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai.

B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)
Dirba Ir parduoda: Radio aparatus 
combinado» ir ampliadores. Talio 
visokią firmą ir rUią aparatu, 
garantuodamas ui savo darbą. Pa­
lanku» Ir suBitarui, eutalao namuMe 
Vyksta Ir l gretimus priemleeMus. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 84-4154 

■( Aukšuma: Rivadavia 10,600)

— Vladas Rimša, laimėjęs auk­
so medalius ir diplomus Pary­
žiaus ir Londono vyrų rūbu kon­
kursuose .turi pirmaeilę klijente- 
lą savo moderniškoje siuvykloje. 
Av. Maipu 3105. La Lucila. TE. 
795-6872. Rimšų puošniuose na­
muose, Anchorena 1705. La Luci­
la, TE. 797-334. dar yra keli jo 
brolio, dailininko Jono Rimšos 
kūriniai pardavimui.

— Spejczys Mieczyslavz, gimęs 
1913 metais, Švenčionių apskrity, 
sūnus Boleslovo ir Onos, giminių 
pajieškomas iš Europos. Jis pats 
ar kas jo likimą žino, malonėki­
te pranešti S. S. 1. Delegacijai 
Argentinoje. Av. Paseo Colon 
255. (Planta baja); TE. 33-2274; 
34-6151.

— Jonui Matulevičiui yra laiš­
kas nuo giminaitės iš Lietuvos 
pas Antaną Kubilių.

—Petras Kuraitis vyksta Uru­
gvajui: aplankyti savo gimines.
>O8OtCflO8O0O«O«Ol

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, mokyk­
loms rellánenle, žaislu», etc. 

PETRAS VAICEKONIS, sav.
Warnes 378 Villa Crespo

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas—chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cor- 
dobos universitetuos. Kardio­
logijos viršininkas Fiorito li­
goninėje. Širdies ligų specia­
listas. Priima širdies, aorta ir 
kt. ligų ligonius savo konsul- 
torijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Impr. “La Voz’’, J. L. Suárez 5084, B. A.
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